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ÕS ZI ÁS ZO K FES ZTIVÁL
Ráckeve – 2017. szeptember  16-17.

A vadászok, halászok, borászok, horgászok és egyéb ászok ünnepe

Fotók: Jáki Réka

SZEPTEMBER 16. SZOMBAT

ÁSZOK CSALOGATÓ
(népzenével, néptánccal)

9:30 PEK színpad
10:00 Szent István tér
10:30 PEK színpad
11:00 Szent István tér

SZEPTEMBER 17. VASÁRNAP

7.00 Duna Relax Wellness Kupa Horgászverseny
9.00 Halászlé és egyéb halételek főzőverseny, házi

készítésű sütemények versenye
10.00 Csepel-szigeti vadásztársaságok trófea- és étel
órától bemutatója

11.30 Horgászverseny eredményhirdetés
11.00  Színpadi bemutatók
órától Kéve, Bokréta, Rőzse Néptáncegyüttes

Zenei koncertek
Táncház
Sportbemutatók

15.00 Főzőverseny eredményhirdetés
16:00 Térzene

ÉTELKÓSTOLÁSI LEHETŐSÉG!
Egész nap: borkóstolás, borvásár, népművészeti kirakodó -

vásár, kisállat-bemutató, kézműves foglalkozások

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

Helyszín: Szegedi Kis István sétány
Információ: Ács Károly Művelődési Központ

www.akmk.hu   •  06 24 518-650
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Augusztus 20. Szent István-nap Államalapítás

Államalapításunk ünnepe
Szent István-nap – 2017. augusztus 20.

Fotók: Engyel Gábor

Fotók: Jáki Réka



Tisztelt Ünneplő Közönség!
Kedves Ráckeveiek!

A fent idézett mondatot Vaszary Kolos Fe -
renc esztergomi érsek, bíboros, hercegprímás
fogalmazta meg a 19. század végén, utalva a
honfoglalásnak és a keresztény magyar állam
kiépítésének egymáshoz fűződő kapcsolatára. 

Annak idején Álmos fejedelem és vezértársai
alapos tanácskozás után úgy döntöttek, hogy
népükkel birtokba veszik a Kárpát-medence te -
rületét, mint Attila „hun” király örökségét. A
honfoglalásként ismert folyamat egy gondosan
megtervezett és precízen végrehajtott katonai
vállalkozásnak tekinthető. 

Őseink megtelepedését a korabeli nagyhatal-
mak – kénytelen–kelletlen, de – tudomásul vet-
ték. Különösen a keresztény hit felvétele után.
Nem lehet eléggé hangsúlyozni: a középkorban
a kereszténység nem egyszerűen vallást jelen-
tett, hanem sokkal inkább politikai és kulturális
hovatartozást. 

Tisztelt Ünneplő Közönség! Itt és most Szent
István királyra és az államalapításra emléke-
zünk. Arra az uralkodóra, akit a nyugati és a
keleti egyház egyaránt szentként tisztel. Az
előbbi 1083. augusztus 20-a (hivatalosan 1106),
az utóbbi 2000. augusztus 20-a óta. Példátlan
eset ez a világtörténelemben! Egyetlen nemzet
sem tud a múltjából olyan személyt felmutatni,
akit ilyen megtiszteltetés ért az idők folyamán. 

István király a Kárpát-medencében élt ma -
gyarságot politikai, kulturális és szellemi érte-
lemben is a keresztény Európa részévé tette.
Ezen esemény jelentősége felbecsülhetetlen. A
sztyeppei népek közül ugyanis egyedül a ma -
gyar mondhatja el magáról, hogy fennmaradt,
és rendezett politikai keretek között él mind a
mai napig.   

A rendszerváltás óta augusztus 20-a állami-
ságunk ünnepe. Az a talpazat, amelyen immár
több mint ezer éve európaiságunk nyugszik. És
persze az az alap is, ahová mindig érdemes
lélekben visszatérnünk.  

Szent István bölcsességének eredménye,
hogy apja, Géza nagyfejedelem nyomdokain
haladva a latin rítusú kereszténységet emelte
állami szintre. Valószínűleg kevéssé ismert
Önök előtt, hogy az első ezredfordulón csupán
néhány főpap és világi előkelő jelenlétében
került sor Esztergomban István felkenésére és
megkoronázására. Miért hangsúlyozzuk ki ezt a
tényt ilyen erőteljesen? Azért, mert a 11. szá-
zadban mindössze öt uralkodót kentek fel és
koronáztak meg Európában: a német-római

császárt, a magyar, a francia, az angol és a bur-
gundiai királyt. Bármilyen hihetetlenül is hang-
zik, mégis igaz: ezer évvel ezelőtt a magyar
állam rangját tekintve a keresztény világ élme-
zőnyébe tartozott. Ráadásul a Magyar Király-
ság akkor született meg, amikor III. Ottó német-
római császár és nevelője, II. Szilveszter pápa
egy Róma központú egyetemes keresztény bi -
rodalom megteremtésén munkálkodott, amely
az iszlám erők terjeszkedését igyekezett megfé-
kezni. Ilyen összefüggéseket szem előtt tartva
válik érthetővé, hogy István király milyen hihe-
tetlen alapossággal és misztikus elmélyüléssel
kapcsolta alattvalóit Európa keresztény közös-
ségébe. 

Az államalapító kezdettől fogva arra töreke-
dett, hogy az általa életre hívott Magyar Király-
ság független ország maradjon. A nyugodt kor-
mányzás feltételeként a többnyelvű és kulturáli-
san sokszínű uralmi forma működtetését jelölte
meg. Fiához, Imre herceghez intézett művében,
amelyet Intelmek néven szokás emlegetni, a
következő mondat olvasható: „Az egy nyelvet
és egy szokásjogot ismerő királyság gyenge és
törékeny”. Ez a gondolat összecseng II. Szil-
veszter pápa hajdani elképzelésével is, aki úgy
vélte, hogy csakis egy közös hitű keresztény
Európa képes magába olvasztani a görög, a
római, a gall, a germán, a magyar és a szláv
műveltséget.

Tisztelt Jelenlévők! Mennyire más lett a vi -
lág napjainkban, és mekkorát változtunk vele
együtt mi is! Elhisszük, hogy az asszimiláció
elősegítése és az erőszakos betolakodók kites-
sékelése nem méltó cselekedet a modern ember
viselkedéséhez, mint ahogy elfogadjuk azt is,
hogy a hit csupán magánügy. Szekfű Gyula
nyomán leszögezhetjük: mi, magyarok lélek-

ben és józan gondolkodásban valahol utat té -
vesztettünk. 

Szent István nem azt hagyta örökül, hogy a
külföldről érkezett idegeneket mindenképpen
magunk közé kell engedni. Ha erkölcstanító
könyvecskéjét alaposan áttanulmányozzuk, ki -
derül, hogy az uralkodó kizárólag azon szemé-
lyek befogadását javasolta, akik a magyar társa-
dalom anyagi és szellemi kultúráját gyarapítják,
és akik betartják az itteni törvényeket. Máskép-
pen fogalmazva: akik hazánk számára hasznos
polgárokká válnak. Az Intelmek vezérfonala te -
hát nem a szabados tolerancia, hanem a hasz-
nosság, a magyarság számára előnyöket nyújtó
magatartás, mert ellenkező esetben a rend he -
lyébe anarchia lép. Így kell szemlélnünk a mig-
ráció kérdését is, függetlenül attól, melyik poli-
tikai erő mit próbál velünk elhitetni.     

Tisztelt Hallgatóság! Elmélkedjünk egy ki -
csit a függetlenségről is! Ha hiányzik a szuvere-
nitás, akkor nincs egészséges önbizalom, nem
működik az érdekérvényesítés, és – mondjuk ki
bátran – nincs szilárd értékrend sem. Ha erköl-
csi tartásunkat elvesztjük, akkor alkukat kötünk
és behódolunk a rendszernek. Szolgalelkűvé
válunk, s nem lesz más célunk, mint a túlélés.
Akkor már nem a jövőt építjük, hanem a jelen-
ben tengődünk, sőt, vergődünk.     

Tisztelt Hölgyeim és Uraim! Az elmúlt év -
századokban megszoktuk, hogy sokszor mások
döntenek helyettünk. Sajnos, ez a szemlélet
napjainkban sem nagyon változott. Várjuk a
csodát, a jobb élet reményét, s közben elfeled-
kezünk arról, hogy sorsunk irányítása legfőkép-
pen saját magunkon múlik.     

„Az egyén, bár része csak a nemzetnek és az
emberiségnek, mégis a legmagasabb rendű
egysége, hiszen egyedül ő képes gondolkodásra
és alkotó munkára.” – írta közel 50 évvel
ezelőtt Pilinszky János. 

Kedves Ráckeveiek! Nem szabad hagynunk,
hogy a fásultság és a tétlenség győzedelmes-
kedjék a szorgalom és a tettrekészség felett!
Sok még a tennivalónk! Augusztus 20-a a
közösségért áldozatot hozó ember ünnepe. Ne
négy- vagy ötéves ciklusokban gondolkodjunk!
Lépjünk ki szűkebb életterünkből és váljunk
olyan alkotó emberré, aki szülőföldjének jövő-
jéért akar és mer is áldozatot hozni. Ha nem is
államalapítóként, de legalább szorgalmas,
becsületes és alázatos ráckevei polgárként.
Ehhez adjon hitet, erőt és kitartást mindnyá-
junknak ez a megemlékezés.

Köszönöm megtisztelő figyelmüket!
Dr. Miskei Antal

2017. szeptember 3

Augusztus 20. Ünnepi beszéd Államalapítás

„Kard foglalta el, kereszt tartotta fenn e hazát.”  

Dr. Miskei Antal történész, Pro Urbe díjas kitüntetett ráckevei polgár
ünnepi beszéde
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önkormányzat önkormányzat önkormányzat

2017. július 26-án megtartott rendkívüli nyilvános ülé-
sén hozott határozat, amely az előző számból kima-
radt.

208/2017. (VII.  26.) számú határozat
1. Ráckeve Város Önkormányzatának Képviselő-tes-

tülete köszönetét fejezi ki a Belügyminisztérium
által az önkormányzat részére megítélt, Önkor-
mányzati Tűzoltóság működésére fordítandó
27.905.887 Ft összegű támogatásért.

2. A képviselő-testület – az általa támogatási szerző-
déssel már odaítélt 13.007.529 Ft összegen felül – az
Önkormányzati Tűzoltóság működéséhez további
14.898.358 Ft összegű támogatást biztosít, ezzel a
teljes rendkívüli támogatási összeg felhasználásra
kerül az Önkormányzati Tűzoltóság részére. Az
összeg forrása a Belügyminisztérium ilyen célú
támogatása. 

3. A támogatási szerződés módosítására testület felha-
talmazza a polgármestert.

Felelős:Szadai József polgármester, Bartal Zita jegyző
A határozat végrehajtásában közreműködik: Bodor
Lászlóné VIGI vezetője
Határidő:2017. július 31.

Ráckeve Város Képviselő-testülete 2017. augusz-
tus 8-án rendkívüli nyilvános testületi ülést tartott.

***
209/2017. (VIII. 08.) számú határozat
1. Ráckeve Város Önkormányzatának Képviselő-tes-

tülete a Tókert Projekt Kft.-vel kötendő – a termál-
fürdő melletti parkolók üzemeltetésére, valamint a
közterület gondozására, egyéb kedvezményekre
vonatkozó – az előterjesztés mellékletét képező
megállapodás-tervezetet, az alábbi módosításokkal
fogadja el:

a. a 0454/4 hrsz. helyett: 0452/2 (csatorna) 0454/3
(legelő) helyrajzi számok szerepjenek;

b. a megállapodás időtartama határozatlan helyett
2017.08.10-től 2018.06.30-ig szóljon;

c. 2.a) pontban a „szezononkénti” elszámolás he lyett
„félévenkénti” elszámolás szerepeljen;

d. 2.b) pont egészüljön ki az „Ezen időszakokon kívül
a fürdő által mindenkor meghatározott kedvezmé-
nyek érvényesek.” szövegrésszel.

e. 3. pontban a szerződésszegésre, megszüntetésre,
elállásra, valamint felmondásra vonatkozó rész he -
lyett a „A jelen megállapodásban nem rögzített kér-
désekben a Polgári Törvénykönyv rendelkezései
irányadók” szöveg kerüljön.

2. A képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert
a módosítások szerinti megállapodás aláírására.

Felelős:Szadai József polgármester, Bartal Zita jegyző
Határidő:2017. augusztus 8.

***
210/2017. (VIII. 08.) számú határozat
1. Ráckeve Város Önkormányzatának Képviselő-tes-

tülete kiemelten fontosnak tartja a Ráckevei (Sorok-
sári)-Duna-ág szennyvíz mentesítését. 

2. A testület ennek érdekében felkéri a polgármestert,
hogy keresse fel az RSD menti települések polgár-
mestereit egy – a Budapest főpolgármesteréhez, il -
let ve az illetékes miniszterhez benyújtandó – közös
kérelem érdekében, mely a Duna-ág szennyvízmen-
tesítését célzó fővárosi, illetve állami beruházás ha -
laszthatatlan szükségességére hívja fel a figyelmet.

Felelős: Szadai József polgármester
Határidő:2017. szeptember 15.

***
211/2017. (VIII. 08.) számú határozat
Ráckeve Város Önkormányzatának Képviselő-testü-
lete elfogadja a Sport, Idegenforgalmi és Kulturális

Bizottság beszámolóját a települési értéktárral kapcso-
latos munkájáról.
Felelős: Szadai József polgármester
Határidő:2017. augusztus 8.

***
212/2017. (VIII. 08.) számú határozat
1. Ráckeve Város Önkormányzatának Képviselő-tes-

tülete az előterjesztés melléklete szerint jóváhagyja a
víziközművekre vonatkozó vagyonrendezési meg-
állapodást és törzsvagyonként befogadja annak mel-
lékletében felsorolt vagyonelemeket. 

2. A képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert a
megállapodás aláírására.

Felelős:Szadai József polgármester
Határidő:2017. augusztus 15.

***
213/2017. (VIII. 08.) számú határozat
1. Ráckeve Város Önkormányzatának Képviselő-tes-

tülete az előterjesztés melléklete szerinti tartalom-
mal elfogadja a közös ellátási felelősséggel érintett
víziközmű-rendszer (tisztítómű) tulajdonosi megál-
lapodását, melyben a tulajdonosok közössége a vízi-
közmű üzemeltetése tekintetében, képviseletükben
eljáró ellátásért felelősnek Ráckeve Város Önkor-
mányzatát jelöli ki. 

2. A képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert a
közös ellátási felelősséggel érintett vízi közmű-rend-
szer biztonságos működtetéséről és képviseletről
szóló tulajdonosi megállapodás aláírására. 

Felelős:Szadai József polgármester
Határidő:2017. augusztus 15.

***
214/2017. (VIII. 08.) számú határozat
Ráckeve Város Önkormányzatának Képviselő-testü-
lete az Ács Károly Művelődési Központ igazgatói
állásának betöltésére Budai Gábor pályázatát érvé-
nyesnek nyilvánítja.
Felelős:Szadai József polgármester
Határidő: 2017. augusztus 8.

***
215/2017. (VIII. 08.) számú határozat
Ráckeve Város Önkormányzatának Képviselő-testü-
lete az Ács Károly Művelődési Központ igazgatói
állásának betöltésére Katona Szilvia Katalin pá lyázatát
érvénytelennek nyilvánítja.
Felelős:Szadai József polgármester
Határidő:2017. augusztus 8.

***
216/2017. (VIII. 08.) számú határozat
Ráckeve Város Önkormányzatának Képviselő-testü-
lete az Ács Károly Művelődési Központ igazgatói
állásának betöltésére kiírt pályázati eljárást ér vényes -
nek nyilvánítja.
Felelős:Szadai József polgármester
Határidő:2017. augusztus 8.

***
217/2017. (VIII. 08.) számú határozat
Ráckeve Város Önkormányzatának Képviselő-testü-
lete elutasította az alábbi határozati javaslatot:
1. „Ráckeve Város Önkormányzatának Képviselő-

testülete az Ács Károly Művelődési Központ ve ze -
tésére irányuló magasabb vezető beosztás (igaz gató)
ellátásával 2017. szeptember 1. napjától 2022. aug.
31. napjáig terjedő időszakra Budai Gábort bízza
meg közalkalmazotti jogviszony (közművelődési
szakember II. munkakör) betöltése mellett.

2. A képviselő-testület az igazgató illetményét és
egyéb juttatásait a közalkalmazottak jogállásáról
szóló 1992. évi XXXIII. törvény, a művészeti, a
közművelődési és a közgyűjteményi területen fog-
lalkoztatott közalkalmazottak jogviszonyával össze-
függő egyes kérdések rendezéséről szóló 150/

1992.(XI. 20.) számú Kormányrendelet III. számú
mellékletének rendelkezései szerint, valamint mun-
káltatói döntés alapján állapítja meg. A képviselő-
testület a vezetői pótlék mértékét a pótlékalap
225%-ában határozza meg, munkáltatói döntésen
alapuló vezetői illetménykiegészítés összege:
30.000 Ft.”

Felelős: Szadai József polgármester
Határidő:2017. augusztus 8.

***
218/2017. (VIII. 08.) számú határozat
1. Ráckeve Város Önkormányzatának Képviselő-tes-

tülete az Ács Károly Művelődési Központ intéz-
ményvezetői feladatainak ellátásával megbízza Bu -
dai Gábort 2017.09. 01.–2018. 08. 31. közötti időszakra.

2. A megbízott vezető illetménye és egyéb pótlékjai a
korábbihoz képest változatlan formában kerülnek
megállapításra.

Felelős:Szadai József polgármester
Határidő:2017. augusztus 31.

***
219/2017. (VIII. 08.) számú határozat
1. Ráckeve Város Önkormányzatának Képviselő-tes-

tülete a Ráckeve, Kossuth L. u. 52 és 53 hrsz. alatti –
Magyar Állam tulajdonában álló – ingatlan 2017.
augusztus 19-21. közötti használatára az előterjesz-
tés melléklete szerinti részben visszterhes használati
megállapodást köt a Magyar Nemzeti Vagyonkeze-
lő Zrt.-vel.

2. A testület felhatalmazza a polgármestert a megálla-
podás aláírására.

Felelős: Szadai József polgármester, Bartal Zita jegy-
ző. A határozat végrehajtásában közreműkö-
dik: Budai Gábor intézményvezető

Határidő: 2017. augusztus 18.
***

220/2017. (VIII. 08.) számú határozat
Ráckeve Város Önkormányzatának Képviselő-testü-
lete a nyomott rendszerű szennyvízhálózat utólagos
bekötéséhez szükséges berendezések beszerzésére
5.043.043 Ft összeget biztosít, melynek forrása a vá ros
2017. évi költségvetésében elkülönített általános tar -
talék.
Felelős: Szadai József polgármester, Bartal Zita jegyző
A határozat végrehajtásában közreműködik: Ko vács
Péterné pénzügyi irodavezető
Határidő: 2017. augusztus 31.

***
221/2017. (VIII. 08.) számú határozat
1. Ráckeve Város Önkormányzat Képviselő-testülete

a „Kishajó kikötő kivitelezésére” kiírt pályázatot
érvényesnek és eredményesnek nyilvánítja.

2. A képviselő-testület a kivitelezési munkálatok el -
vég zését a Szabó Főép Kft. (2322 Makád, Rá kóczi
F. u. 45.) szám alatti vállalkozástól rendeli meg brut-
tó 2.700.000 Ft összegben.

3. A testület felhatalmazza a polgármestert a vállalko-
zói szerződés aláírására.

Felelős: Szadai József polgármester, Bartal Zita jegyző.
A határozat végrehajtásában közreműködik: Molnár
Józsefné irodavezető, Kovács Péterné pénzügyi iroda-
vezető
Határidő:2017. augusztus 10.

***
222/2017. (VIII. 08.) számú határozat
1. Ráckeve Város Önkormányzatának Képviselő-tes-

tülete az előterjesztés melléklete szerinti AB2 (há -
rom logós) és C1 jelű új köszöntő táblákat helyezi el
a meglévő köszöntő táblák helyére.

2. A képviselő-testület felkéri Tápai Zoltánt a táblák
kihelyezésére. A táblacsere forrása a város 2017. évi
költségvetésében meghatározott marketing keret.

Felelős: Szadai József polgármester, Bartal Zita jegy-
ző. A határozat végrehajtásában közreműködik: Mol-
nár Józsefné irodavezető
Határidő:2017. augusztus 10.

Testületi ülés



2017. szeptember 5

önkormányzat tájékoztatások képviselői vélemény

Képviselői vélemény
A nyári szünet a végéhez közeledik, lassan beköszönt az ősz,

ami arra inspirál, hogy számba vegyem az elmúlt időszakban
milyen mértékben oldódtak azok a problémák, amelyek a városunk
közlekedési feltételeit nehezítik.

2017. április 19-én a Pest Megyei Közúti Igazgatóság vezetőivel
bejáráson rögzítettük mindazon – véleményem szerint jogos hiá-
nyosságokat –, amelyek a Ráckevét Kiskunlacházával az 51-es
számú állami közutat összekötő bekötőút állapotára vonatkozott.
Egyértelműen látszott, hogy a szóban forgó bekötőút szelvény szé-
lessége, burkolatának elhasználódása az egyre fokozódó terhelés-
nek nem tud eleget tenni, ezért a fokozódó balesetveszély miatt sür-
gős beavatkozást igényel. Az azóta eltelt időszakban az út állapota
tovább romlott, mert egyre szaporodó kátyúsodás tapasztalható.
Amennyiben nem történik ezen roblémák  megszüntetésére haté-
kony beavatkozás, úgy az őszi, téli időjárás beköszöntével számos
baleset okozója lehet. Ismételten el kell mondanom, hogy 2009-
ben az előző kormány időszakában ez a bekötőút felújítása, szélesí-
tése és a vele párhuzamos kerékpárút megépítése, 2010. évi kivite-
lezése elhatározásra került. Aztán jött a FIDESZ-KDNP kormány
és az óta 7 év telt el, a megvalósítás pedig azóta is várat magára.
Ebben az időszakban számos, súlyos, halálos baleset történt. Ezek
nagy része elkerülhető lett volna, ha ez a kormány nagyobb hang-
súlyt fektet a közlekedésfejlesztésre és a rendszeres minőség felújí-
tásra. Talán kevesebb STADION, de több jól és biztonságosan jár-
ható állami közutunk lenne.

Az előzőekben jelzett bejárás során a Közút Kezelő Kht. ígéretet
tett arra vonatkozólag, hogy a szintén kezelésükben lévő városunk
tömegközlekedését szolgáló belterületi szakaszának, a Kossuth és
Eötvös utcáknak a felújítását ez év július 20-tól megkezdi. Első
szakaszként északi irányból a HÉV átjárótól kezdődően a Tesco-ig,
majd folytatva a munkát az Ady Endre Gimnáziumig. Ezt követő-
en jövő évi kivitelezésben a Kossuth és Eötvös utcák Árpád hídig
történő szakasza kerülne felújításra. Sajnos a kezdési határidő már
régen lejárt, és tudomásom szerint a kivitelezés megkezdésére, és
ez évi megvalósítására biztató hír nem érkezett.

Abban reménykedem, hogy Ráckeve lakossága a közelgő parla-
menti választások közeledtével nyomást gyakorol a fideszes parla-
menti  képviselőre, Páncél Károlyra,  aki Gyálon lakik, hogy sze-
rezzen érvényt a ráckeveiek jogos igényének sürgős teljesítésére. 

Pest Megye Önkormányzatának képviselőjeként járom a me -
gyét és meg kellett állapítanom, hogy egyik választókerületben
sem tapasztalható ilyen mérvű leromlás az állami közutak terén.
Különösen Gyál város környékén tapasztaltam az állami közutak
állapotában színvonalas, pozitív változást. A Kedves Olvasóra
bízom, hogy ennek okát megfejtse.

Önkormányzati képviselői lehetőségeimet a jövőben is latba ve -
tem, hogy ez az áldatlan állapot végre megszűnjön szeretett váro -
somban. Arra biztatom kormánypárti képviselő-társaimat, hogy sok-
kal hatékonyabb kiállással ezen ügy érdekében tevékenykedjenek.

Ráckeve 2017. augusztus 22.
Bukovszky István Pest Megye 

és Ráckeve Város önkormányzati képviselője

Ingyenessé vált a parkolás az Aqualandnál!
Kedvezményes jegyek helyi lakosoknak!

Ezúton tájékoztatjuk a T. Lakosságot, hogy a képviselő-testület döntései értelmében
2017. augusztus 10-étől

• nem kell fizetni a parkolásért az Aqualand fürdőnél
• a ráckevei lakosok az alábbi kedvezményeket vehetik igénybe hétköznapokon a

napi jegyárak tekintetében:
– 08.00-12.00 között történő belépés esetén 50% kedvezmény
– 12.00-16.00 között történő belépés esetén 25% kedvezmény

(Ezen időszakokon kívül a fürdő által mindenkor meghatározott kedvezmények érvé-
nyesek.)

Ráckeve Város Önkormányzata

A RÁVÜSZ Kft. 
felhívása

Parkolóórák kiadása
Ügyfélfogadás: Kedd 9.00–11.30,

13.00–16.00, Csütörtök 9.00–11.30.                                  

RÁVÜSZ Kft.

Ingyenes jogi segítségnyújtás
A Polgármesteri Hivatalban 

minden hónap első szerdáján 9–11 óra között működik az 

ingyenes jogi segítség nyújtás 
a ráckevei lakosok részére.

***
223/2017. (VIII. 08.) számú határozat
1. Ráckeve Város Önkormányzatának Kép-

viselő-testülete a „bölcsődei ellátás biztosí-
tására vonatkozó feladat-ellátási megálla-
podás kötése Szigetbecse Község Önkor-
mányzatával” című előterjesztést megtár-
gyalta és Ráckeve Város Ön kormányzata,
valamint Szigetbecse Község Ön kor mány-
zata között kötendő feladatellátási megálla-
podást az előterjesztés melléklete szerinti
tartalommal jóváhagyja.

2. A képviselő-testület felhatalmazza a pol-
gármestert a feladatellátási megállapodás
aláírására

Felelős: Szadai József polgármester, Bartal
Zita jegyző
Határidő:2017. augusztus 31.

***
224/2017.(VIII. 08.) számú határozat
1. Ráckeve Város Önkormányzatának Kép-

viselő-testülete a „bölcsődei el lá tás biztosí-
tására vonatkozó feladat ellátási megállapo-
dás kötése Kis kunl acháza Nagyközség
Ön kormányzatával” című előterjesztést
megtárgyalta és Ráckeve Város Ö n kor-
mányzata, valamint Kiskunlac háza Nagy-
község Önkormányzata között kötendő
feladatellátási megállapodást az előterjesz-
tés melléklete szerinti tartalommal jóvá-
hagyja.

2. A képviselő-testület felhatalmazza a pol-
gármestert a feladatellátási megállapodás
aláírására 

Felelős: Szadai József polgármester, Bartal
Zita jegyző
Határidő:2017. augusztus 31.

***
225/2017.(VIII. 08.) számú határozat
1. Ráckeve Város Önkormányzatának Kép-

viselő-testülete tájékoztatja az aktív kikap-
csolódásért felelős kormánybiztost, hogy
részt kíván venni a majdani turistaház-fej-
lesztési pá lyá zaton az MHSZ épületével.

2. A képviselő-testület a turistaház-fejlesztés
műszaki tartalmának meghatározására a

műszaki osztály bevonásával munkacso-
portot hoz létre, va lamint pályázatot ír ki a
tervezői feladatok ellátására. A munkacso-
port tagjai: Novák Miklós képviselő, Papp
László képviselő, Solti János képviselő,
Vargáné Ágoston Ju li anna főépítész, Ve -
reckei Zoltán alpolgármester. 

Felelős: Szadai József polgármester, Bartal
Zita jegyző. A határozat végrehajtásában köz-
reműködik: Molnár Jó zsefné irodavezető,
Kovács Péterné pénzügyi irodavezető
Határidő:2017. augusztus 10.

***
226/2017. (VIII. 08.) számú határozat
1. Ráckeve Város Önkormányzatának Kép-

viselő-testülete a Ráckeve, Rézágyú utca és
Tárogató utca új közvilágítási hálózata
passzív és aktív elemeinek tulajdonjogát
térítésmentesen átadja az ELMŰ Hálózati
Kft. részére, azzal a feltétellel, hogy a térítés
nélküli átadás következtében keletkező
ÁFA összeget az átvevő térítse meg.

2. A képviselő-testület felhatalmazza a pol-
gármestert az átadáshoz szükséges megál-
lapodások aláírására

Felelős: Szadai József polgármester, Bartal
Zita jegyző. A határozat végrehajtásában köz-
reműködik: Molnár Jó zsef né irodavezető
Határidő: 2017. augusztus 31.

***
227/2017.(VIII.08.) számú határozat
Ráckeve Város Önkormányzatának Képvi-
selő-testülete felhatalmazza a polgármestert
és Bukri Sándor képviselőt, hogy tárgyaljon a
DAKÖV Kft.-vel a fennálló problémák ren-
dezéséről.
Felelős:Szadai József polgármester
Határozat végrehajtásában közreműködik:
dr. Farooq Zahida jogi referens
Határidő: 2017. augusztus 23.
A képviselő-testület a soron következő ülését
2017. szeptember 28-án tartja.

***
A testületi ülés teljes jegyzőkönyve a
www.rackeve.hu oldalon olvasható. 

Jáki Réka



Tisztelt Ráckevei Újság
Olvasói!

Az augusztusi lapszámban közölt írásom
végén jeleztem mintegy lezáró mondattal, hogy
a „szeptemberi számban” folytatom közlendői-
met.

Elérkezett az ideje az ígéret megtartásának.
Ennek tudatában folytatom „iskoláskori” emlé-
keim, emlékeink felidézését. Ezúton csupán ket-
tőt emelek ki a számtalan megtörténtek közül.

Időben a felidézett események 1955 kora
őszén történtek.

Tapintatosságból csupán tanáraink nevét
említem meg, a főszereplő osztálytársak nevét
azért nem, mert nem akarok személyeskedni,
esetleges félreértéseket előidézni. Legyen sze-
mélyükhöz kapcsolódó történet az 1956 késő
tavaszán végzett fiú osztály feledhetetlen kincse
másokkal is megosztható története.

Első történet az iskolaév szeptemberében vált
valóságossá, nem kitalált mondvacsinált ese-
mény. Főszereplője Balogh Sándor Tanár úr
volt, aki az itt felemlített események után pár
héttel kísérlet bemutatása közben hivatásának
áldozata lett.

Alig kezdődött el az iskolai év, fizika órán a
Tanár úr a dörzselektromosság jelenségét akarta
bemutatni nekünk, egyik kezében az ebonit rúd,
a másik kezében a szükséges szarvasbőr, a taná-
ri asztalon pedig az oszciloszkóp, ami a keletke-
zett dörzselektromosság nagyságát volt hivatott
megmutatni. Alig kezdi el a Tanár úr az ebonit
rúd dörzsölését, amikor a kísérletre koncentráló
tanulótársam egyike a következő mondatával
törte meg a csendet: „Csiribí-csiribá”. Ennek
elhangzásakor kitört a hahota, a Tanár úr kezé-
ben megállt az ebonit rúd. Amikor végre csend
lett, csupán annyit közölt az elkövetővel: „Még
egy ilyen beszólás ne legyen, mars a sarokba, az
óra végéig ott fogsz térdelni!”

A másik történet Jóskay Sarolta néni iroda-
lom óráján vált feledhetetlenné, időben a két
esemény között nem telt el  két hónap.

Felelésre a tanári asztal elé kihívja egyik osz-
tálytársunkat, akinek Vörösmarty Mihály életé-
ről kellett felelnie. Ment minden zökkenőmente-
sen. Nyitott, odakoncentráló fülekkel hallgatta a
feleletet Sarolta néni és hallgattuk mi is, tanítvá-
nyai. A kissé gyorsbeszédű osztálytársunk fele-
lete közben, a nagy költő műveinek felsorolásá-
hoz ért, amikor a következő mondat hagyta el a
száját: „Hatalmas eposzt írt, a Zalánok futása

címmel.” E mondat elhangzása után csak azt lát-
tuk, Sarolta néni ráborult a tanári asztalra és ful-
dokolt a nevetéstől. Amikor végre elmúlt a
nevetőgörcse, a következőt közölte velünk,
hogy ő úgy hallotta, hogy osztálytársunk a
zalánok helyett a zarándok futását mondta. Egy
kis félreértés történt.

Igen, így van ez mindennapi életünkben
számtalanszor, egy kis nem tökéletes odafigye-
lés és azonnal megváltozik kiejtett szavaink
mondanivalója. Figyeljünk oda nagyon minden
kiejtett szavunkra és mások szavára is, véletle-
nül se adjunk „okalapot” a félreértéseknek, mert
az egyes esetekben tovább és jobban fáj, mint a
tettlegesség.

Ezzel búcsúzok el Önöktől, megköszönöm
figyelmüket és türelmüket. Átadom az újság
lapoldalát másoknak is, mert van az emlékek
tárházában féltve őrzött  örökzöld, helyzetkomi-
kus történet másoknál is. Féltve őrzött kincse-
ink, amelyek megérdemlik azt, hogy közkinccsé
váljanak.

E mondatommal búcsúzom Önöktől.
Őszinte tisztelettel köszönöm megtisztelő

figyelmüket és türelmüket!
2017. augusztus végén

Beliczay József
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olvasói oldal közélet ingatlan hirdetések

Ráckeve Város Önkormányzata értékesíti a tulajdonában lévő alábbi ingatlanokat

Ráckeve, Angyali-sziget 4204 hrsz-ú hétvégi ház, udvar 
megnevezésű ingatlan (volt Angyali-szigeti révház),

területe 299 m2, eladási ár:1.600.000 Ft

Ráckeve Ráckeve, Nyár u. 2. 832/1 hrsz-ú kivett 
szociális otthon megnevezésű ingatlan
(volt szociális otthon), területe 1804 m2, 

eladási ár: 14.900.000Ft

********************

Ráckeve, Somlyó-sziget 6351 hrsz-ú beépítetlen terület 
megnevezésű ingatlan (volt csőszház), 

területe 2649 m2, eladási ár: 5.600.000 Ft

Az értékesítéssel kapcsolatban érdeklődni lehet a 
Polgármesteri Hivatal Műszaki Irodáján 

az alábbi elérhetőségeken,
tel: 06 24-523-344, 345 vagy

muszak@rackeve.hu



Idén második alkalommal hirdettünk meg
egy hét közös éneklést a nyári szünet elejére.
Nagy örömünkre szolgált, hogy ebben az
évben is több mint 30 gyermeket táboroztathat-
tunk! A város minden iskolájából érkező és
korosztályában is teljesen vegyes összetételű
csapat a napi kétszeri énekpróba alatt jól össze-
rázódott, közösséggé formálódott. Ezt nagyban
elősegítették kiegészítő programjaink, melyek-
kel igazán tartalmas kikapcsolódást tudtunk
nyújtani táborozóinknak.

Az első napokon rövid, egyszerű kis darabok
tanulásával kezdődött a kórushangzás kialakí-
tása, a hét végére sikerült eljutni a stabil három
szólamú éneklésig. A repertoárba a népdalfel-
dolgozástól Bach művein keresztül a spirituá-
lékon át minden belefért, még egy népszerű
zulu dalt is megtanultak a gyerekek, melyet
tapssal, tánccal kísérve adtak elő. Egész heti
munkánkat zárókoncerten mutattuk be az ér -
dek lődőknek és a szülőknek, melynek végén a
lelkes közönség visszatapsolta a zárószámot!

Külön öröm volt számomra az a hangulat,
ami a tábort jellemezte: akárhová mentünk,
mindig énekszó zengett a gyerekek körül, s jó

volt azt is látni, ahogyan új barátságok szület-
nek. Saját maguk  szerveztek hullahoop karika
bajnokságot, gyönyörű hajfonatokat készítet-
tek egymásnak, és közösségi játékokkal kicsik
és nagyok együtt vártuk a szülőket délután. Ez
sokszor olyan izgalmas volt, hogy a szülők
megérkezése után sem akartak hazamenni.

A nemezelés rejtelmeibe Szerdahelyi Nóra
vezette be a gyerekeket, ezúton is köszönjük
munkáját, lelkesedését. Egyik délután tibeti
hangtálas relaxációt tartott kollégánk, Kovács
Ferenc. Nagyon érdekes volt a gyerekeknek a
számukra teljesen ismeretlen kultúra bemutatá-
sa, a pihentető foglalkozás után még hosszasan
próbálgatták a gongokat, csengettyűket és
hang tálakat. 

A sárkányhajózás is nagy élményt jelentett,
a gyerekek többsége most próbálta ki először
az evezést. Bár a két hajó versenye hamar
eldőlt, mindenki jól szórakozott és kellemesen
elfáradt a jó levegőtől és az evezéstől aznap.
Köszönjük Fodor Ferenc segítségét. Az időjá-
rás kegyes volt hozzánk, ezért a strandra is elju-
tottunk, ahol az összes bátor gyerek kipróbálta
a csúszdát – Donyec Szergej tanár úr vezetésé-

vel – és a strand valamennyi érdekességét a
délután folyamán.

A hét folyamán segítőim voltak: Tóthné
Dévai Katalin, Jencsik Zsuzsa, Juhász Zsu -
zsanna, Grabaritsné Visontai Ágnes, Do nyec
Szergej, Kovács Ferenc, Juhászné Matus
Johanna, Rónyai Zsuzsanna.

Szeretném megköszönni a Cadran étterem
minden dolgozójának segítségét és türelmét,
valamint a szülők támogatását és érdeklődését,
mely táborunkat kísérte.

Jó lenne, hogyha ezt a munkát év közben is
folytatni tudnánk, a táborozó gyerekeket várjuk
vissza a művészeti iskola rendszeres énekkari
próbájára is, hogy életük része legyen a dalolás
és egy jó közösséghez tartozás öröme.

Horváthné Baranyai Ágnes táborvezető
Ránki AMI Ráckeve

„Gyakorlat, pedagógia, tudomány és kikapcsolódás egy helyen”

II. Pedagógus tábor –2017
A nyár pedagógiai eseménye 

A Duna Relax & Event Hotelben került sor 2017. 08. 14-én a II. Peda-
gógus tábor ünnepélyes megnyitójára.

„Nyelvünk és történelmünk ismerete nélkülözhetetlen kulcsa lé -
tünknek. Az ismereteken túl azonban valódi identitásunkat, a világ-
ban való értékünket kizárólag kultúránk megéléséből nyerhetjük,
melynek átadása ma kiemelt feladata kell legyen minden pedagógiai
területnek.”

A 2016-os nagysikerű pedagógus tábor után, idén második alkalom-
mal került megrendezésre az egyedülálló program, ami Balatoni Kata

(egyetemi  tanár, néptáncpedagógus, programgazda, számos szakmai
sikerkönyv írója, itthon és nemzetközi szinten ismert és elismert) nevé-
hez kötődik.

A pedagógusok (tanítók/óvodapedagógusok) Magyarországról, Fel-
vidékről és Németországból érkeztek és nagy izgalommal várták az idei
programokat, ahol a tanulás mellett kikapcsolódásra is jutott idő.

Az ünnepélyes megnyitó díszvendége dr. Szilágyi Péter nemzetpoliti-
káért felelős helyettes államtitkár volt, aki Magyarország Kormánya
nevében köszöntötte a résztvevőket és ízelítőt adott a Miniszterelnökség
Nemzetpolitikai Államtitkárságának a külhoni magyar oktatás megma-
radásáért és megerősítéséért végzett tevékenységéről, amelynek alapja a
határokon átívelő, egyetemes magyarságban való gondolkodás, célja
pedig az anyaországi és határon túli magyarok közötti szálak szorosabb-
ra fűzése. Fókuszban a gyerekek voltak és az élményalapú mozgás, a
zene, játék, tánc, mindez csodálatos környezetben.

További információk: http://igyteddra.hu/tabor/
Balatoni Kata

2017. szeptember 7

tábor Ránki AMI pedagógia

Kórustábor a Ránki György Művészeti Iskolában



8 2017. szeptember

Arany János Emlékév 

Hiradások, béres igricek
verselményei a császárjárásról 

Erzsébet császárné május 24-én Ceglédről visz-
szatért Budára. A magyar tartomány hivatalos lap-
ja, a Budapesti Hírlap segít rekonstuálni az uralko-
dópár más helyeken történt látogatását, az irányí-
tott előkészületeket. A császár egymaga látogat
immár Zsófia főhercegnő május 30-án bekövetke-
zett halála után, körútját 1857. augusztus 8-tól
szeptember 5-ig folytatta. Erről is bőven maradt
fenn tudósítás.

Minderről bőségesen tudósított a kormánylap, a
szervilis leírásokkal, a lelkendező ismertetésekkel
Arany János is találkozott. Ez is hozzásegíthetett az
Edward-Ferenc József ellen lázadó ballada megszü-
letéséhez.

Albrecht Főherceg, a főkormányzó vállalta az
utak előkészítését. Többször látogat az útvonalba
eső városokba, így Sopronba, Vácra, Te mesvárra.
Az ellenőrző látogatások ered ménnyel járnak. A
hatalomból részesülők, mágnások, főpapok való-
ban lázas előkészületeket folytatnak. A nagyváradi
püspök festményeket rendelt abba az épületszárny-
ba, ahol a császári pár szállását rendezik be. (5.) Az
esztergomi herceg pri más „a primatialis tér megna-
gyobbítására” elbontatja az ott álló raktárépülete-
ket, hogy ne zavarják a felséges szemeket (6.)
Veszp rémben is „A Felséges Császári pár boldogí-
tó látogatása lelkesítőleg hat minden kebelre”, a
püspökére feltétlenül, mert „egy az útban álló ház
ledöntetik” „A várba feljárás biztosítására,” ehhez
a püspök 800 pengőforinttal hozzájárul. (7.) Szege-
di tervek szerint „Egy nagy ezüst bográcsban a leg-
ügyesebb halász fogja főzni az országos hírű tiszai
hal paprikást”. (8.)

Egy későbbi szám Szeged ajándékát, egy ezüst
bográcsot is leír: „külseje domború ékít vé nyekkel
van halmozva, ...(ezen) egy tömör öntvényű ezüst
alak látható” a fogantyúnál.

Pesten „A dunai alsó kövezetpark kétszerezett
erőfeszítéssel készül, néhány nap óta a munkások
éjjente is csak pár órát nyugosznak” – írja április-
ban a Budapesti Hírlap. (9.) 

Debrecenben pedig „A nagytemplomtól a kis-
templomig terjedő tér öt nap alatt burkoltatott ki
fahengerekkel.” (10.)

Bosszanthatta költőnket a kormánylap törleszke-
dő stílusa is. Nádaskay Lajos lapja  csak a „legma-
gasabb látogatás örömdús alkalmáról” vagy a
„Felséges Császári pár boldogító látogatásáról”
haj landó írni, de itt olvashatjuk a szolgalelkűség
remekét is: „1/2 12 órakor a cs.k. gőz-yacht
legmagasb terhével behajtott a dunai csatornába”. 

Akárcsak a ballada Edwardja, Ferenc József is
lóval járta be „A velszi tartomány”-t. Május 26-án
Eperjesen „Császári Ő Felsége és Albert Ő császá-
ri fensége ...lóháton a piacon megjelentek”. A zsar-
nokság Rozsnyón rózsát szórat, mivel a város
német neve Rosenau, a „rózsaliget név tökéletesen
illeni fog”. (11.) Pesten, a Szénatéren „egy huszon-
öt láb magas pálmafa fog fölállíttatni”. „Vadat és

halat, s mi jó falat” hordtak az udvari ebéden a csá-
szár elé, május 7-én 94 aulikus érzelmű polgár és
katona vett részt a lakomán. (12.) Gróf Batthyány és
herceg Festetich is versengtek a császári kegyért, a
körmendi kastély előtt 36 csillár ragyogott, „mely-
nek átellenében a városházon egy hydro elekt rikus
nap özönlé vakító sugárait”. Keszt helyen hatalmas
„aranyszövetre készített óriási császárzászló” hír -
det te a herceg császárhűségét.

Keszthelyen Ferenc József körül „ég földszint az
ég”, de egy hódoló tüzijátéktól. A város körül „ma -
gasb hegycsúcsok örömtüzektől ragyogtak, tűzjá-
ték, után fényes fáklyásmenet” Budán és Pesten
május 8-án Albrecht főherceg világíttatott: „... mi -
kor Ő cs.k. Felségeik a körjáratot  megkezdék, a két
testvérváros már teljes tűztengerben úszott..” Sop -
ronban a császári körút idejére meghívott „Struwer
cs.k. tűzművész” rendezett kivilágítást. (13.)

A kormánylap kötelességtudóan bizonygatta,
hogy „az istenadta nép Oly boldog” – mert Pestet
és Budát már az is megjutalmazta, hogy megjelent
ott a császári pár, (14.) de boldog volt Pozsony is,
mert „Ő Felsége... a fennen boldogított  néptömeg
ujjongó örömhangjai közt az ujólag ünnepiesen
világított séta- és főtéren keresztül legmagasb szál-
lására kocsizott vissza.” (15.)

Sokan érezték ugyanazt, mint a költő, „Hogy sír-
va tallóz aki él”, ezért a császár rokonszenvet kívánt
maga és kormánya iránt ébreszteni. Ezért hírek je -
lentek meg többször is a látogatás folyamán, kegye-
lemkérők térnek haza a birodalomba. Május 10-én
császári nyilatkozat jelent meg a hivatalos lapban.
„Örökre  a feledés fátylát  borítom egy szomorú
múltnak politikai tévedéseire, – így szólt Felséges
Urunk, a kegyelem és bocsánat szava ez, melyet a
Császár népeihez intéz.” A nyilatkozatot szerkesz-
tőségi kommentár követi: „A roppant birodalom
egész területén nincs többé polgári rendű politikai
fogoly!”

A fontosnak tartott, ezért ritkítva szedett szöve-
get a jóindulat elnyerését célzó sorok követik: „És
nem csak azok, kiknek bágyadt szeme előtt a börtön
megnyílik, kik Isten szabad levegőjét újra beszívhat-
ják nemcsak ők áldják e perczben az Uralkodó
nemes szívét, hanem nejeik is...”

A császár ígérete a feledést hirdette, mégis a gya-
nús Pest irányába ekkor építtette a Gellérthegyre
ágyúállásait, melyeket „Vilmos és Lipót Fenséges
Főherceg urak délelőtt (május 8-án) a Gellért he -
gyen levő erődítési munkálatokat megszemlélni
mél tóztattak.”(17.)

1857. május 5-én névtelenségbe burkolózó költő
köszöntése jelent meg: „Császár és Császárné Ő.
Cs. Kir. Felségeik legmagasabb boldogító ittlé-
tének” első napján a Budapesti Hírlapban. Az iro-
dalomtörténet ezt az egy verset tartja számon. Álta-
lában bárányfelhő  megjelöléssel említik, mert a
költő szerint így repül a császári pár fölé a nép áldá-
sa. Arany János Tompához intézett 1857. augusztus
4-i levelében Lisznyai Kálmánt nevezi meg szerző-
nek, ezt ma is így tudjuk. Az aranykeretes költői
hizelgés mellett egy egész sor eddig számításba
nem vett alkalmi verset, császárköszöntést találunk

a Budapesti Hírlapban.
Jelentős költő nem akad a névsorban, irodal-

munk nak nem kell különösen szégyenkeznie –
Adyval szólva – e néhány béres igric miatt: „S düh-
be csapott a béres igricek / Vesztük-érző, úr-dicsérő
románca” (Kétféle velszi bárdok). Mégis, ve gyük
számba őket, bár alkalmi kiadványban is bőven rej-
tezhetnek.

A dicstelen sort Ponori Thewrewk József nyitja
meg, aki egy díszes, nagy negyedrét ívű füzetben
két „alkalmi magyar ódát” adott ki. (18.) Folytatta
a sort „a pesti kegyes tanítórend”, „Legmélyebb
hódolata jeléül  egy üdvözlő versfüzetet bocsátott
közre Jallosics Endre, Ruth János és Kricska Jó -
zseftől... meleg kebellel írt ódákat”. A termékeny
Jallosics hetvenegy éves koráig hetvenegy verses
iskolai gyakorlatot írt latinul és most magyarul,
Ferenc József „üdvárasztó eljövetelének örömün-
nepélyén” Ruth János német köszöntőt, Kricska
József pedig latin versezetet írt. (19.) Vácott is meg-
verselték a látogatást, a két versificator Fellner
Antal: Örömhangok  a Császári Párnak Vácz váro -
sábani időzésük emlékére, Verebély Soma pedig
Örömriadóval lelkendezett. (20.) Kolbenheyer Mór,
soproni evangélikus lelkész „Morgengru3 an den
Kaiser” című alkalmi verssel köszöntötte a császárt
1857. augusztus 9-én. Meglepő, mert a szabadság-
harc leverése után börtönbüntetést szenvedett forra-
dalmi gondolkodásáért.

Az Akadémia az akkor megjelent Nádor Codex
egy példányával tisztelgett, de a császár „az ugyan-
ekkor alázatosan felterjesztett három ünnepi verse-
zetet német, magyar és deák nyelven látható tetszés-
sel kegyteljesen fogadni méltóztatott.” (21.) Ferenc
József és Erzsébet császárné Hódmezővásárhelyen
is „méltóztattak egy élő virágbokrétát arany virág-
tartóban s egy ezüstbe foglalt ünnepi költeményt
legkegyesebben elfogadni” (22.) 

A kígyósi pusztán  Wenkheim Krisztina gróf-
kisasszony szaval magyarul, az Arader Zeitungtól
ve szi át a versezetet a Budapesti Hírlap. A minden
virág leszedését megrímelő alkalmi költő még a
jobb verselő fokára sem jutott el „Felséges Csá-
szár és Császárné” című versével. Május 27-én
tették le a budai főreáliskola  alapkövét, a  megje-
lent császári pár díszalbumot kapott, melyben
„Kriszt úr igen gyöngéd költeményben ... tolmá-
csolta a növendékek... nemzeti hódolatát” (23.)
Egy bizonyos vasvári Kovács Ferenc „révkomá-
romi népnevelő” „Ma gyar ország összes népne-
velői nevében” meri átadni ünnepi hizelgését. Az
újsághír szerint „egy hódolati jelvény nyújtatott
át, mely 4 dalkölteményből áll: „Hódolati dalok I.
Ferencz József és Erzsébet ő cs.k. Felségeik 1857-
ben tett Magyarországi kör út jok alkalmával”. Itt
is alighanem a külső forma le he tett az értékesebb,
mert a versezet „mind  belső mind külső kiállítás-
ra igen sikerült, s egy nehéz fe hér habos selyembe
kötött s Magyarország czime rével s nagy arany
arabeszkekkel ékített díszművet képez.” (24.)

Némelyik verselményről csak annyit tudunk,
hogy Guttenberg korának nyomdászait személyesí-
tették meg egy kassai nyomdász munkásai, s az ott
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idéző császár arcképét meg a hozzá írt verseket
nyomtatták, s azt a tömegbe dobálták. 

A kassai Werfer-nyomda aulikus  hizelgése utol-
érhetetlenül „ötletes!” (25.) Nem lenne érdektelen
e költészeti tücsköt-bogarat együtt vizsgálni, ha
ugyan megmaradtak a Hofbibliothekben Bécsben.
Alaposabb kutatást azonban aligha érdemelnek,
mert szerzőik között sok az alkalmi hizelgő, aki az
iskolai tanulmányai során némi versgyártást is ta -
nult. A felsorolt versjegyzék azonban aligha teljes, a
Budapesti Hírlap sokat felsorol, de nem tud a sopro-
ni látogatás alkalmával született két német versről,
az egyik Kolbenheyer verselménye, a másik szerző
névtelen. Kolbenheyerről meg kell jegyeznünk,
hogy talán a börtönviseltség foltját akarta halványí-
tani, derék ember volt, Arany János költészetéből is
fordított németre. (26.)

Van a császári körútnak egy-egy évvel később
megjelent díszalbuma, a bécsi mechitarista szerze-
tesrend kiadványa, címe: „Das Kaiser-album Viri -
bus unitis, Wien, 1858.”. Ez is tartalmaz a császári
körúthoz  kapcsolódó verseket. A díszalbum a mo -
narchia soknyelvűségére utal, a legnagyobb szám-
ban megtalálható német versek mellett latin, olasz,
román, lengyel, rutén, cseh, szlovén, horvát, szerb,
ó- és újarméniai, újgörög és zsidó nyelvű verseket
olvashatunk az öt magyar nyelvű „költemény”
szomszédságában.

A nagyméretű versalbum egy példánya Sopron -
ban, Thier László gyűjteményéből került elő, ezt
megvettem és a nagykőrösi Arany János Múzeum-
nak ajándékoztam…ott a helye. A kötet már cím-
lapján is hírdeti, hogy a tiszta bevételt az 1853-as
merénylettől megmenekült császár felépülésének
emlékére emelendő fogadalmi templom – a Votiv-
Kirche – javára fordítja az örmény eredetű mechi t a -
rista szerzetesrend. A kötetet versekkel támogató öt
„magyar költő” a többi alkalmi vers szerzőjéhez
hasonlóan harmad-negyedrendű verselőnek vagy
még annak sem nevezhető.

A Petőfitől méltán megtépázott tekintélyű Csá-
szár Ferenc 1854-ben írt egy szonettet „A felséges
arához” – Erzsébethez. Ez a Habsburg-ház által is
sugallt Erzsébet-kultusz egyik korai jelentkezése, a
később tragikus életű Erzsébet megnyerhette a
magyar rokonszenvet. Sujánszky Antal Mária Te ré -
ziát dicsőíti. Ney Ferenc, Rab István és Vass József
verselményei a császárlátogatáshoz kapcsolódnak,
ezek akár már akkor is megjelenhettek.

A pesti német, majd a budai magyar főreáliskola
igazgatója Ferenc Józsefből szeretne hadihőst fa -
ragni, aki annyira együtt érez katonáival, hogy a
körutazás során kitört vihar idején kiszáll hintójá-
ból, és együtt menetel „a záporverte hadfiak” csa-
patával. Ney képzelete nem szárnyalt túl magasra,
mert ilyen „hőstettet” nem kürtölt szét a „Budapes-
ti Hírlap”.

Rab István és Vass József nevét csak verses hi -
zelgésük őrzi. Rab egy erdélyi összeesküvés miatt
korábban börtönt járt, majd aulikus érdemekre pá -
lyázik. Ezért a szabadságharcot a tatárjárás és a tö -
rök világ csapásaival tartja azonosnak: „Kedve jött
a nagy világnak,/ Önön boldogságát dulni” vagy:
„Jaj nekünk, hogy a hűséget/ Olyan könnyen szegni
mertük.” 

Ezután már csak a feledés homályát rímeli meg,
Vass József pedig azért lelkesedik, hogy nincs töb-
bé politikai fogoly – legalábbis a császári ígéret sze-
rint. Ezért: „Kegyelmed tényei nagyszerük” „S a

börtönöknek bús lakói,/Kik szabadulva köszöntnek,
áldnak.”

Egy komáromi tanár – Vasvári Kovács – azt
merészelte állítani, hogy Magyarország összes nép-
nevelői nevében hódol, a nemzet szavát és érzéseit,
a nagykőrösi magányából városa és nemzete fölé
magasodó Arany János tanár úr írta meg. 

Hatottak-e a fent leírt események, elsőként a
nagykőrösi császárjárás, meg a Budapesti Hírlap-
ban közvetített hízelkedések, gyatra bosszantó ver-
selmények „A walesi bárdok” megírására? A nagy-
kőrösi császárjárás megrázhatta az érzékeny lelkű
költőt, az ökörsütés, a hamisan megrendezett „nép-
ünnepély” akár a ballada előképe is lehet. A császár
„érdeklődése” a nagykőrösi határ termékenységé-
ről, az ifjú zsarnok közvetlen közelről látása  az epi-
kai hitelre építő költőnél balladaindító motívum-
ként sejthető. Az „igen gyöngéd”-nek nevezett, de
valójában igen gyönge rimekbe gyúrt császár dícsé-
retekkel is találkozott Arany, a kormánylap Nagy-
kőrösön is olvasható volt. Alkalmi versezeteket
akár Arany Julcsa is hozhatott haza Pestről, mert
mint Ercsey sándor sógorának megírta Arany:
„Julcsa a császárjáráskor  lakott egy hónapig
Csen geryéknél” (27.)

Joggal háborították fel költőnket a császárjárás
során megrendelt tüzijátékok, megszervezett lelke-
sedések, véget nem érő lakomák, a hazug ígéretek,
melyek hajlandók „egy szomorú múltnak politikai
tévedéseire” fátylat borítani. Mindez kötelezte, sar-
kallta Petőfi emlékének és a szabadságharc eszméi-
nek hűséges őrét, hogy megírja a helytállás balladá-
ját.

A múltra fátylat borító császári ígéret puszta ámí-
tás volt csupán. Ferenc József 1857. augusztus 8-án
folytatta és szeptember 5-én be is fejezte a május
30-án megszakított magyarországi körutat. A hiva-
talos lap jelenti szeptember 8-án, hogy a császár 5-
én 1 órakor Sina báró kastélyába, Gödöllőre érke-
zett. Itt rövid ideig tartózkodott, „mire Ő Felsége
Vácz utazásával(!) magyarországi legkegyelme-
sebb körútját befejezte, és különvonaton a székvá-
rosba visszatért.” Két nappal később megjelent egy
újabb hír, a császár „magyarországi legmagasb
útjáról ismét Laxenburgba érkezett.” Egy nap múl-
va pedig megjelent  a kormányzó főherceghez cím-
zett „legmagasb kézirat” szövege.

„Kedves rokonom Albert főherceg Úr! Magyar
királyságom legnagyobb részén át legközelebb
bevégzett  körutam alkalmával, mindenütt és min-
den ott lakó néptörzsek részéről, a hű ragaszkodás
legélénkebb nyilatkozatait s a loyalis hódolat és
őszinte engedelmesség  számtalan,  gyakran fényes,
de mindig a legjobb indulatból eredt bizonyítványa-
it vettem.”

(Ez a néptörzs lehet Nádaskayék ügyetlen fordí-
tása is, de a császár mintha primitív törzseket emle-
getne! KJL) „El lévén határozva azon alapelveket,
melyek Engem birodalmam kormányzásában ek ko -
rig vezettek, szeghetetlenül fönntartani, akarom,
minden oldalról elismertessék s különösen kormá-
nyom összes közegei által szoros zsinórmértékül
vétessék.” (28.) 

A császár tehát semmire sem borítja a feledés
fátylát, hanem addigi kormányzati elveit akarja
szeghetetlenül fenntartani.

A császár nem változtat, de nem hajlik a költő
sem. Szelíd határozottsággal, de rendületlenül ra -
gaszkodik a szabadságharc eszméihez, és Pető -

fihez, ezek „emléke sír a lanton még”, nem hódol a
fiatal Edward – Ferenc József előtt meg… így él
tovább egy életen át. Rendületlenül.

Dr. Kovács József László

J e g y z e t e k
1. Budapesti Hírlap (a továbbiakban BH.) 1857.

VII. 18.
2. BH V. 27. A lap május 5-én jelenti, hogy „a

városi hatóság, miután örömmel értesült arról,
hogy legalázatosabb kérése teljesült, s Ő. cs.
Felségeik ott is megállapodni s 30 perczet eltöl-
teni méltóztatnak, buzgó polgármesterük veze-
tése alatt nagy előkészületeket tett, hogy Ő Fel-
ségeiknek e község hódolatát bemutatva, ott
mulatásukat mennél kellemesebbé tegye.”
Fekete Béla: Nagykőrös Bp. 1927. 86.l és
Sáfrán Györgyi: Arany János leveleskönyve
Bp. 1982. 141.levél 405-.l

3. Pest Megyei Levéltár Nagykőrösi Osztálya V.
21 o.

4. Nagykőrös levéltára fenti szám- eredetileg úgy-
nevezett zárt levéltár részében. A forrásra Sza-
bó Attila levéltárigazgató hívta fel a figyelme-
met, ezért köszönetet mondok Neki.

5. BH. IV. 19.
6. BH. IV. 26.
7. BH. IV. 18.
8. BH. IV. 18.
9. BH. IV. 19.
10. BH. IV. 26.
11. A „legmagasb teherről” az V. 8. a lovagló csá-

szárról az V. 26. szám, a rózsaligetről egy má -
jus 5-i előzetes híradás tudósít.

12. A széntéri pálmafáról április 28-án, a május 6-i
ebédről  pedig a következő napi számban
olvashatunk

13. Struwer „tűzművész”mutatványát még a nagy
eső sem tudta elmosni. BH. VIII. 12. Keszt -
helyről és Körmendről a VIII. 15-i szám.

14. BH. V.1 o.
15. BH. VIII. 28.
16. A császári ígéret és annak kommentálása az V.

10-i számban olvasható.
17. BH. V. 8.
18. BH. V. 2.
19. BH. V. 7. A füzet címe: Fölséges Ferencz

József császár...üdvárasztó eljövetelének öröm -
ünnepélyén legmélyebb tisztelettel hódol a
kegyes tanító-rend 1857 májusban

20. BH.V.12.
21. BH. V.14.
22. BH.V. 30.
23. Wenkheim Krisztina verselménye az V. 30-i

számban jelenik meg, Kriszt József „gyöngéd
költeményéről” az V. 27-i szám tudósít.

24. BH. IX. 10. Kovács versezetét Szinyei nem
ismeri, de említ egy korábbit 1853-ból, Kovács
megverselte Ferenc József 1853-as felépülését
a merénylet után.

25. A kassai Werfer nyomda utcán nyomott termé-
keiről BH. IX. 5. sz.

26. Oedenburgs Jubelgruss névtelenül, Kolben he yer
verse a Morgengruss 2 lapos nyomtatvány

27. Ercsey Sándor: Arany János életéből. Bp. 1899.
125. l.

28. A császári kézirat szövege BH. IX. 11. szám-
ban olvasható 



Német támadás Riga kikötője ellen1

Von Hutier német tábornok 8. hadserege támadja meg a várost védő
12. orosz hadsereget, mégpedig egy teljesen új harceljárással: a különle-
gesen kiképzett osztagok a mozgó tüzérség támogatásával az erős védel-
mi állásokat, erődöket megkerülve gyorsan előretörnek. A meglepetés és
a siker teljes volt, az orosz erők megsemmisültek, illetve foglyul estek
(9000 fő) minimális német veszteség mellett. Hutier ezzel a rohamoszta-
gos harcászat egyik úttörője lett.

Nyugati front – Belgium1

Az yperni hadműveletek súlypontját a britek a kiszögelléstől délre
helyezik át, ahol Plumer tábornok kap parancsot a támadásra. Plumer
több kisebb támadási célt határoz meg, ezek  elérése után sikerül elfog-
lalni az Ypentől  délre húzódó hegygerincet. Ezután keskeny frontsza-
kaszokon, folyamatosan mozgó tüzérségi támogatással indít támadást,
melyet három csata követ: szeptember 20-25-ig a menini úti,  szeptem-
ber 26-án a Poligon-erdei, és október 4-én a broodseindei. A német mus-
tárgáz támadás sem veti vissza a támadó briteket, ezért a siker kifejlesz-
tése érdekében – az újra meginduló esőzés ellenére – Haig főparancsnok
az offenzíva folytatására ad parancsot.

Román front – Erdély 2

A magashegységekben folytatódnak  Mádéfalva – Szenttamás körze-
tében a beásott magyar huszárok és a szembenálló oroszok közötti nem
igazán komoly, tapogatózó jellegű összecsapások hosszú szünetekkel.
Mindkét fél a leginkább a háború végét várja, a reményt elsősorban az
oroszországi események táplálják. 

Az előző cikkekben már idézett Kozma Miklós huszárszázados az
alábbiakat írja a velük szemben álló orosz csapatok harci képességeiről,
egy vállalkozás* eredményeit értékelve:

„Velünk szemben fegyelmezett, jó orosz csapat áll. Nem kapkodott,
nem idegeskedett, a tüzelésen megérzett az egységes vezetés. Mihelyt
nem volt rá szükség, nyomban abbamaradt a tűz. Annyit megállapítot-
tunk, hogy ők az erősebbek, és tábori őrseik kétszer olyan sűrűn állnak,
mint a mieink.”  

Ez érdekes, annak fényében, hogy az orosz hátország, a birodalom
mind gazdaságilag, mind a hangulatot tekintve összeomlott, a forrada-
lom, a bolsevik hatalomátvétel a küszöbön áll.  Elgondolkodtató és meg-
ható az alábbi idézet: szeptember 18-án egy fiatal huszár a következő
kéréssel áll Kozma százados úr elé.

„Kapitány úr kérem alássan, én lemondok a szabadságról, de tessen
idehívni a századhoz édesapámat, aki tizenkettes honvédbaka. Anyám
meghalt, a testvérem szégyenbe esett, más rokonunk nincs, legalább
együtt lennénk, és sohasem kívánkoznánk haza, hiszen nekünk már ott-
hon semmi keresnivalónk nincs. Kapitány uram, együtt szeretnénk lenni
az apámmal, amíg le nem lőnek bennünket valahol.”  
(*vállalkozás: felderítési, fogolyejtési céllal, kisebb erővel indított rövid
támadás, majd gyors visszavonulás)

Előkészületek a 12. isonzói csatára
A 11. isonzói csata után mind az olasz, mind a monarchia erői kimerül-

tek, az olasz fél már ebben az évben nem is  tervezett újabb támadást,
ellentétben saját csapatainkkal. Utóbbiak a keleti harctérről átcsoportosí-

tott erőkkel (Oroszország gazdaságilag összeomlott) megerősítették
vonalaikat, és felkészültek a  „Caporettói áttörés” néven is emlegetett XII.
Isonzói csatára, melyet a következő hónapban terveztek megindítani.

Egyéb fontos események1

szeptember 9-14. Lavr Kornyilov tábornok fellázad a Lenin bolsevik-
jai által vezetett Ideiglenes Kormány ellen, de a fel-
fegyverzett munkások leverik a felkelést.

szeptember 11. Georges Guynemer francia repülő ászt lelövik
Ypern felett, aki az elit „Les Cigognes” (Gólyák)
repülőosztályban szolgált.

szeptember 14. Oroszországban kikiáltják a köztársaságot, Kerensz -
kij átveszi a hadsereg főparancsnokságát.

szeptember  23. Brit vadászgépek lelövik  a 48 győzelemmel rendel-
kező német repülő ászt, Werner Voss-t. A brit vadá-
szok parancsnoka, James Mc Cudden 57 győzelem
után hal hősi halált 1918-ban.

ARCKÉPCSARNOK

Pahócsa László, a 40. honvéd tábori ágyúsezred
hős katonája

Pahócsa László 1898-ban született Rác -
kevén, kovácsnak tanult, majd a Budapesti
Szállítási és Közlekedési Részvénytársaság
alkalmazásában dolgozott a szakmájában.
1916. május 29-én vonult be Buda pestre a 40.
honvéd tábori ágyúsezredhez.  Kiképzés után a
román harctérre került s ott részt vett a Tölgye-
si-szorosi har cokban, majd az orosz fronton
Cser no viwitz környékén harcolt. Ezután az

olasz hadszíntéren találjuk a monte-grappai és egyéb csatákban. 1918.
november 3-án olasz hadifogságba esett, ahonnan 1919. november 3-án
került haza. Hű szolgálatáért a Károly Csapatkereszttel tüntették ki.
Emlékét megőrizzük!

Gyalogsági őrszemek a
Tölgyesi-szorosban 1916-17
telén, ahol Pahócsa László is
harcolt tüzérezredével.  
(forrás: http://nagyhaboru.
blog.hu/2016/06/27/harcok_
fagyok_es_farkasok_a_
tolgyesi-szorosban)

Irodalom   
1. Ian Westwell: Az I. Világháború napról napra Hajja & Fiai Könyvki-

adó Debrecen 2001. 139-140. oldal
2. Kozma Miklós: Egy csapattiszt naplója – Méry ratio Kiadó 2016.

517. oldal
3. Halasi László: Magyar Tüzérek Ráckevéről az I. Világháborúban –

Tabló  – Az Árpád Múzeum „EMLÉKEZZÜNK A NAGY
HÁBORÚ RÁCKEVEI HŐSEIRE ÉS ÁLDOZATAIRA…” című
2014. novemberi kiállításának anyagából

Dr. Zellei Gábor
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I. világháború 100 éves évforduló történelem

100 éve történt
cikksorozat az I. világháború fontosabb eseményeiről (1917. szeptember)

Pahócsa László



A Ráckevei hajómalomban 2017. 08. 04-én, az idei nyár legforróbb
napján került sor a testvérvárosaink (Baktalórántháza, Dány, Calden,
Gyergyócsomafalva, Lukanénye, Székelykeve) és Ráckeve búzájának az
összeöntésére. A hagyományainkhoz hűen a régi molnár céh zászlóval
díszített malomban történt meg az összeöntött búzák őrlése.

Az idei évben Dány polgármester asszonya Gódor Lajosné mondott
ünnepi beszédet és köszöntötte a megjelent vendégeket. Viski József
főmolnár vezetésével a közösen megőrölt lisztet a testvérvárosaink címe-
rével díszes vászonzsákokba öntötték, melyeket minden testvérvárosba
eljuttattuk, ebből sütnek az ünnepségekre új kenyeret. A búzát az egyháza-
ink részéről Kálmán Béla református lelkész és dr. Matykó Árpád diakó-
nus áldotta és szentelte meg. A közösen elénekelt magyar és székely him-
nusz szépen hangzott Gál Imre hegedűjének kíséretében. A Ráckevei Mol-
nár Céh Alapítvány hölgy tagjai saját készítésű süteményekkel kínálták a
vendégeket. Minden kedves megjelent vendégnek köszönjük, hogy meg-
tisztelte rendezvényünket.

Itt olvashatják Dány Polgármester Asszonyának, Gódor Lajosnénak
köszöntő beszédét!

Szőgyényi Gábor

Tisztelt Ünneplők! Kedves Vendégek!
Nagy megtiszteltetés számomra, hogy itt Ráckevén a „Vizek és tornyok

városában”, ezen a különleges szépségű Duna-parti hajómalomban
mond hatok ünnepi köszöntőt a 2017. évi testvértelepülési búzaösszeöntés
alkalmából.

Külön köszönöm Szőgyényi Gábor elnök úrnak, hogy rám gondolt, ami-
kor összeállította az idei rendezvény programját.

Immár 6-ik alkalommal kerül sor a testvértelepülési búzaösszeöntésre.
Mi, dányiak igaz még csak ebben az évben fogjuk aláírni a testvér -
települési megállapodást Ráckevével, de már sok éve baráti kapcsolatot
ápolunk egymással. Ráckevének, Dánynak közös testvérei vannak: az
erdélyi Gyergyócsomafalva és a felvidéki Lukanénye, ahol rendszeresen

találkozunk és egymást segítjük. A testvértelepülések gazdái az elmúlt év
őszén elvetették a földbe a búzát, nagyon sok éjszaka aludt kinn a határban
a búza az aratásig. A gondos gazdák elvégezték a mezőgazdasági munká-
latokat, kémlelően nézték az eget, hogy lesz eső vagy sem, kifagy-e a zöl-
dellő búzavetés vagy sem, lesz-e elegendő hótakaró, ami megvédi a fagytól
a búzát. Hál’ istennek, a gazdák jól imádkoztak, beérett a termés, learat-
ták, magtárakba, csűrökbe gyűjtötték, hogy majd értékesítsék. Most a test-
vértelepülések Baktalórántháza, Dány, Gyergyócsomafalva, Lukanénye,
Calden, Székelykeve, Keve-Vára, elhoztuk Ráckevére ebbe a csodálatos
hajómalomba búzáinkat, hogy összeöntésre kerüljön, áldást kérjünk rá, és
a nagy tapasztalattal rendelkező főmolnár megőrölje a testvértelepülési
búzát, és elkészüljön a liszt, amit mindannyian hazaviszünk és megsüttet-
jük belőle a Szent István király ünnepi új kenyeret, hogy minden asztalra
kerüljön a mindennapi kenyérből.

Tisztelt egybegyűlt ünneplők!
Államalapító Szent István királyunk ünnepéhez közeledvén fogalmazód-

jék meg mindannyiunkban a Szent Istváni példa, „szavak helyett tettekkel,
ígéretek helyett munkával állhatunk csak meg a vállalt feladat és ember-
társaink előtt.”

A költő szavaival kívánok – Szent Istvánra emlékezve – minden kedves
megjelentnek lelkiekben gazdag ünnepet:

„Kegyes jobbjával törvényt ír, keményet,
hogy megkösse a rónák vad porát,
szőlő teremjen és kenyér, fehérebb,
s hogy mindenki meglelje otthonát.
Áldott szigor, rendet hozó szelídség!
Arany szív, mely eltékozolja kincsét,
hogy új szívekben ragyogjon tovább!”

Köszönöm, hogy meghallgattak, köszönöm, hogy itt lehettünk.  
Gódor Lajosné polgármester      

2017. szeptember 11

búzaösszeöntés testvérvárosok új kenyér

Búzaösszeöntés a hajómalomban

Fotók: Jáki Réka, Lukácsné Ürögi Veronika
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Summerfest Nemzetközi Folklórfesztivál

Ismét részt vehettünk városunk legjelentősebb fesztiválján, a Sum -
mer festen, amely mára méltán a régió – Pest megye déli részének – leg-
népszerűbb és legnagyobb szabású nyári kulturális rendezvénye. A ren-
dezvény minőségi elismerése, hogy a CIOFF (Nemzetközi Néptánc fesz -
tivált Szervezők Világszövetsége) védjegye alá tartozik. A fesztivál Kis-
Dunai Népzenei és Néptánctalálkozó elnevezéssel indult 1987-ben és
nőtte ki magát egy nemzetközi folklór fesztivállá. A fesztivál három tele-
pülésen – Ráckeve, Tököl, Százhalombatta – zajlik azonos időszakban.

Jövőre ünnepli majd 25. évi jubileumát ez a fesztivál, amely azt
hiszem az idén is bebizonyította a szervező, Budai Gábor, az Ács Károly
Művelődési Központ igazgatója és munkatársai, hogy méltó a térség
legkiemelkedőbb és legnépszerűbb fesztiváljának címére.

Akik kijártak a programokra, rendezvényekre délutánonként, estén-
ként a színházi előadásra, a koncertekre, a táncpanorámákra újra és újra
átélhették azt a hamisíthatatlanul „summerfeszti” hangulatot, amely ott
pezseg a levegőben esténként a művelődési központ szabadtéri színpa-
dán és nézőterén. Láthattuk Cyrano c. musicalt a Sziget Színház elő-
adásában, élvezhettük a magyar népzenét és világzenét a Csík zenekar
koncertjén, amelyet az idei estén, Kiss Tibor zenész, képzőművész, dal-
szövegíró, a Quimby alternatív rockegyüttes gitáros frontembere, elő-
adóművésze tett teljessé és utánozhatatlanul fergeteges, magával ragadó
hangulatúvá. 

Aztán estéről estére gyönyörködhettünk a világ különböző tájairól

érkezett népek színes viseletében, különleges zenéiben, táncaiban, ha -
gyo mányaiban. A szervezők fő célja a népi kultúra (néptánc, népzene,
egyéb kulturális értékek) bemutatása, népszerűsítése és terjesztése ismét
célba ért az idei egy hét során, és ehhez még hozzájárultak a ráckevei
néptánc együttesek is, a Kéve, a Bokréta, a Kis-Bokréta a Rőzse, Gál
Tibi és bandája, a Sarjú Banda a magyar népművészet kincseit őrző és
ápoló magas színvonalú egyedi előadásain keresztül.

Számomra a legfelemelőbb mindig az ökumenikus istentisztelet a
katolikus templomban, ahol a nálunk elszállásolt vendégeink saját nyel-
vükön belefoglalnak minket imáikba, kérnek békét és áldást ránk, és mi
viszont rájuk. Elmaradhatatlan volt a Vízikarnevál, lampionos csónak-
felvonulás, amely szerencsésen véget is ért a vihar előtt, most még az
égiek is kegyesek voltak.

Helyezettek: I. Tépázott szitakötő, II. Sihuhu, III. Ráckeve 7 csodája.
Másnap az állami ünnepség után került sor az utcai felvonulásra, ami-

kor a ráckeveiek mind kivonulnak, és a gálán több ezer ember gyönyör-
ködik a táncokban, majd a látványos tűzijátékban.

Köszönjük ismét ezt a szép és tartalmas, élményekben bővelkedő
hetet Ráckeve Város Önkormányzatának, a Budai Gábornak és Csapatá-
nak, és mindenkinek, aki részt vett és segítette ezt a fesztivált, hogy jövő-
re újra várhassuk!

Jáki Réka
Fotók: Engyel Gábor

Summerfest Nemzetközi Folklórfesztivál 
Ráckeve, 2017. augusztus 13–20.
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Summerfest Nemzetközi Folklórfesztivál

A fesztivál mecénásai:
Ráckeve Város Önkormányzata
Nemzeti Kulturális Alap
Gyémánt fokozatú támogatók:
Aqualand Ráckeve
Arany fokozatú támogatók:
Noske Kertészet és Kert Centrum
Duna Relax & Event Hotel
Ezüst fokozatú támogató:
Andromeda Travel
OTP Bank Rt.
Bronz fokozatú támogatók:
Bizbet Kft. Nagybútorház
FLÓRA Centrum Viski Józsefné

Kevenet Internet
Novák Dental Bt. Dr. Novák Jenő és
Dr. Novák Gábor
Havária Kft
Kevefruct Zrt.
Grossman szerelvénybolt
Pest Megyei Zöldliget Egyesített
Szo  ciális Intézmény
RÁVÜSZ Kft.
Ráckevei Mezőgazdasági Kft.
Ráckevei Dunaági Horgász Szövetség
Ráckeve Város Szerb Nemzetiségi
Önkormányzata
Sutyi és Sasi pizzéria

További támogatók:
Ady Endre Gimnázium
Ráckevei Árpád Fejedelem Általá-
nos Iskola
Becsei Vendéglő 
Cadran Pizzéria
Csöni Étterem
Chili Hamburger & Salátabár
Duna Baráti Kör
Erdős pincészet
Kis-Duna Kenutúra
Korax Kft. Lovasklub
Kör TV
Phesziraz Fitt Studió

Lipóti Pékség
Manna ICE Kézműves Fagylaltozó
Mártoni Csárda
Miniklinik Kft. Dr. Diamant János
Míves Sziget Kézműves Ajándék-
bolt
Ráckevei Újság
Ráckevei Polgárőrség
Ráckevei Rendőrkapitányság
Ráckevei Tűzoltóság
Rátonyi Fogtechnika
Schema számítástechnika
Tókert Csárda
West-Graph Kft.

Köszönet a Summerfest 2017. évi támogatóinak!

Fotó: Jáki Réka



Mintha ismét régi fényében tündökölne a
Ráckevei Kis-Dunánk, legalábbis ami a
jelentős vízisportok versenyeit illeti. Júliu-
si számunkban már egy csésze kávé mellett
Schmidt Gábor, a Magyar Kajak-Kenu
Szövetség elnöke is tájékoztatta az újság
olvasóit, hogy Ráckeve adottságai kiválóak
ahhoz, hogy ne csak a vízitúrázók, hanem
a komoly versenyzők is szeressék ezt a víz-
felületet, így esélyes a visszatérés az orszá-
gos bajnokságok színteréül.

Így került július 29-én megrendezésre a
Magyar Kajak-Kenu Szövetség által szer-
vezett Vízitúra Kupa 5. fordulója és a lát-
ványos Sárkányhajó Roadshow. 

Közel kétszázhetvenen álltak rajthoz, ami
nagy mezőnynek számít, s érdekesség volt,
hogy a szervezők a 26 kilométeres távba beiktat-
tak egy kötelező frissítést. A versenyen rajthoz
állt Kövér Márton és Storcz Botond is, előbbi
SUP-on evezte végig a versenyt, utóbbi pedig
ismét kormánygondokkal küzdött, de tisztesség-
gel leevezte a világbajnoki válogatót. Talán
annak is volt betudható az óriási érdeklődés,
mert a közeledő augusztus 12-én és 13-án szer-

vezésre kerülő a maratoni világbajnoki válogató
miatt többen azért is eljöttek, hogy felmérjék a
viszonyokat a verseny előtt.

A sárkányhajó Roadshowra szintén ezen a
napon került sor, és jó volt látni, hogy szünidő
ellenére is összejöttek sulisárkányos csapatok.

Kajak-Kenu maraton Világbajnoki
válogató

Ráckeve, 2017. augusztus 12-13.

A férfi kajakosoknál a KSI-s Varga Ádám
két aranyéremmel zárta a ráckevei maratoni
válogatót, a hölgyeknél nagy csatát hozott a
női egyes döntője Csikós Zsóka és Fekete
Dorina között, míg kenuban Adolf Balázs
megmutatta, hogy edzőjéhez, Pétervári
Pálhoz hasonlóan igazi specialistája ennek a
szakágnak.

Foki Vilmos, testnevelő-tanár, edző, aki
ennek a kajak-kenu sportnak több mint 30 éve
jelentős képviselője, több verseny szervezője
Ráckevén és a térségben, biztatóan nyilatkozott
a kajak-kenu sport ráckevei visszatéréséről a
Kör Tv-nek és a Ráckevei Újságnak:

– Nagyon sok idő eltelt, közel 30 év, mióta
utoljára síkvízi versenyeket rendeztek Rác kevén,
most érdekes, hogy egy maratoni versennyel tér
vissza a vérkeringésbe a település, ami abszolút
pozitívnak mondható. Az a véleményem, hogy
szerintem ez mindenképpen járható út, egyrészt
a helyi adottságok, a víz szépsége és minősége
megfelel minden kívánalomnak, hiszen a vízszint
sem változik, mintha egy tavon eveznének a ver-
senyzők, a környezet pedig lenyűgöző. Ráadásul
van egy óriási nosztalgia Ráckevével kapcsolat-
ban, elmondhatjuk, hogy valaha a magyar
kajak-kenu bölcsője volt, itt volt az első váloga-
tott edzőtábor, a Honvéd edzőtábora, nemzetkö-
zi edzőversenyek színtere, majd megalapozta
Borkovits Tanár Úr a helyi kajak-kenu szakosz-
tályt, amelyet ma Fodor Ferenc visz tovább. Saj-
nos az elmúlt évtizedekben, a szolnoki, szegedi,
sukorói pályák más minőséget tudtak nyújtani,
így háttérbe került ez a vízfelület, azonban most
megmozdult valami, hiszen egy maratoni válo-
gatóra kiváló körülményeket tud biztosítani ez a
víz és Ráckeve. Azt lehet mondani, hogy az
elmúlt néhány évben, a vízitúra kupáknak, sza-
badidős versenyeknek otthont adó ráckevei víz
újra felhívta magára a figyelmet és szerencsére
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Vízitúra Kupa Kajak-Kenu Maraton világbajnoki válogató

Vizes versenyek Ráckevén!



a Magyar Kajak-Kenu Szövetség lát fantáziát és lehetőséget ebben a tér-
ségben komoly versenyek szervezésére, mint amilyen ez a hétvégi válogató
is. Nem véletlen, hogy már tavaly is jelentős anyagi támogatásban részesí-
tette a várost, megépült a szolgáltató helyiség, az idén csónaktárolóra kap
pénzt Ráckeve. Reméljük, ez tovább is folytatódik és ami még nagy gond, a
szálláslehetőségek kiépítése, arra is sor kerül majd. Azt gondolom, hogy
némi infrastrukturális fejlesztéssel, technikai eszközök fejlesztésével, mobil
pályák kiépítésével akár nemzetközi versenyek helyszíne is lehetünk. 

Ráadásul a régió fejlődése is nagyon jelentős, egyre több a szakosztály,
egy dunavarsáyi centrummal, akár a helyi kis településekről is lehet olyan
fiatal gyerekeket találni, akik tehetséggondozással komoly sikereket is
elérhetnek, és az olimpiára is kijuthatnak. Már van is egy fiatal versenyző
Dunavarsányból, aki ma is indul és már bajnoki címmel rendelkezik. Amit
fontosnak tartok, hogy az iskolák, a szövetség és az egyesületek kapcsola-
tait kellene szorosabbra fűzni, pl. a mindennapi testnevelés órákba beépí-
teni itt a vízparton ezt a sportot, amely egyrészt élmény a gyerekek számá-
ra, másrészt tehetséggondozással kiemelkedhetnek majd a sportág tehet-
ségei. Ha be tudná tenni a kajak-kenu a lábát az iskolákba, szerintem
nagyon nagy fejlődés előtt állhatna, hiszen hazánkban kiemelkedő sportág
a kajak-kenu, népszerűségét tekintve vetekedik a labdajátékokéval, az elért
bajnokaink eredményeiről nem is szólva. Ráadásul most országos szinten
is megtapasztalható, hogy óriási támogatásokat, fejlesztéseket, lehetősé-
geket biztosítanak napjainkban a vizes sportban.

Bár a szombati időjárás zordabb volt, mint a versenyzők szerették vol-
na, hiszen az erős észak-nyugati szél megnehezítette dolgukat, ami sok
borulást, hajótörést is okozott, de ezeken a profi versenyzőkön nem fog-
hattak ki az elemek, megbirkóztak velük.

A férfi kajakosok versenyében gyorsan kialakult egy négyes boly:
Boros Adrián, Petró Ádám, Máthé Krisztián és Györgyjakab Máté lapátolt
együtt. Petró leszakadt, az utolsó három körre pedig ketten maradtak az
élen: Boros és Györgyjakab.

A női kajakosoknál részben hasonlatos volt a koreográfia: Horváth
Noémi és Mihalik Sára vezetette a legtöbbet azt a bolyt, amelyben helyet
foglalt Kiszli Vanda és Czéllai-Vörös Zsófia is. Kiszli és Mihalik sokat
borult a futószakasz beszálló részénél, a negyedik futószakasz során pedig
Horváth Noémi hajója tört Boros Adriánéhoz hasonlóan. Ennek következ-
tében olyan hátrányt szedett össze, hogy már nem tudott felmenni, Mihalik
Sára pedig a célegyenesben le tudta hajrázni Kiszli Vandát. A bronzérmes
Czéllai-Vörös Zsófia lett.

A férfi kenusoknál Dóczé Ádám és Dóri Bence Balázs a harmadik kör-
től lógott meg, előbbi az első, utóbbi a második helyen zárt, míg Nagy
Gergely Balázs a bronzérmet szerezte meg.

Női kenuban már az nagy szó volt, hogy ilyen időjárási körülmények
között is helyt tudtak állni a lányok: a versenyt Lakatos Zsanett nyerte
Bragato Giada és Kisbán Zsófia előtt.

Az időjárás vasárnap kegyesebb volt a ráckevei maratoni válo-
gató részvevőihez, igaz hűvösebb volt a hőmérséklet, de legalább
nagy hullámokkal ezúttal nem kellett megbirkózniuk a párosok-
nak. Férfi kajakban Györgyjakab Máté és Kulifai Tamás, nőiben
Kiszli Vanda és Mihalik Sára, kenuban Dóri Bence Balázs és
Koleszár Zoltán győzött.

A hölgyeknél Kiszli Vanda és Mihalik Sára párosa nyerte meg a rácke-
vei maratoni válogatót, az Atomerőmű SE és a MULTI versenyzői a
Czéllai-Vörös Zsófia, Csernák Edina, valamint a Katona Lili, Váczai
Enikő kettőst győzték le a versenyben.

Nagy izgalmakat hozott a férfi kajak párosok versenye, amelyben óriási
párharc alakult ki Kulifai Tamás és Györgyjakab Máté, valamint a Mészá-
ros Márton és Gere Bálint alkotta duó között. Ebben a számban a harma-
dik helyet a lágymányosiak, vagyis Mészáros Márton Sándor és Zöllner
Dániel szerezte meg.

Kulifai Tamás és Györgyjakab Máté győzteseket sikerült a KÖR tv
munkatársával néhány szóra elcsípni a célba érés után, azt kérdeztük
tőlük, hogy számítottak -e erre a győzelemre és milyen érzés, hogy ők kép-
viselik hazánkat a szeptemberi Dél-Afrikában megrendezésre kerülő
Világbajnokságon?

Kulifai Tamás: – Nagyon örülünk természetesen ennek a győzelemnek,
különösen azért, mert én már voltam kétszer Dél-Afrikában és nagyon
nagy kalandnak tűnt már akkor is, megfogadtam, hogy még visszajövök,
ez nagyon motivált. Hát sikerült! Különösen azért érezzük mindketten ezt a
mai győzelmet izgalmasnak, mert nekem személyesen például nincs gya-
korlatom maratoni mezőnyben, utoljára kiskoromban maratoniztam,
pedig 20 éve evezek, és Mátéval kétszer 15 percet eveztünk együtt eddig a
gyakorlás során, de ha egy páros passzol egymáshoz, akkor azért jó esé-
lyekkel indulhatnak el együtt.  

Györgyjakab Máté – aki 9 éve űzi ezt a sportot – bevallása szerint
Dél-Afrikában egy érmet azért tippel maguknak, ezért a most következő
felkészülési időben mindent meg szeretnének tenni – nyilatkozta:

– Ez most egy nagyon biztató páros volt, igaz, volt két hibánk, meg egy
rossz pumpa, mégis kényelmesen végig tudtuk vinni a mezőnyt, ezért, ha
Dél-Afrikában a másik magyar párossal jól összedolgozunk, jó eredmé-
nyekkel térhetünk haza.

Jáki Réka: – Milyennek találjátok ezt a ráckevei vizet?
K.T.: – Igaz, most az időjárás nem volt túl kedvező, de a múlt héten itt

eveztünk, készültünk, abszolút ideális felkészülni.
Gy.M.: – Kiváló vízfelület, nagyon szeretnénk itt edzeni, reméljük egy-

szer lesz újra edzőtábor is itt, hiszen áll a víz, ha kicsit van is sodrása, de
elhanyagolható.
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Kajak-Kenu Maraton világbajnoki válogató Ráckevei Vénusz Színház
– Készültök az Olimpiára is?
K.T.: – Máté és én is inkább síkvízre készülünk, de igen, igyekszünk

kijutni természetesen, bár még messze van, de sokat kell készülnünk. Ez a
maraton inkább edzés, egy kitérő volt, és azt hiszem egy jó alapozás, más-
fél hete határoztuk el, hogy ezt megpróbáljuk.

A férfi kenusok versenyében két induló volt. Dóri Bence Balázs és
Koleszár Zoltán párosa a negyedik futás utáni alsó fordulóban minimális
előnyre tett szert, amelyet végig meg tudott őrizni a Bakó Tamás, Laczó
Dániel kettőssel szemben.

Weisz Róbert a maratoni szakág vezetője nyilatkozatában elmondta,
hogy a „Bár valóban régen rendeztek országos versenyeket Ráckevén, de
a maraton szakágban az elmúlt évtől kezdve az a megállapodás született a
Magyar Kajak-Kenu Szövetségben, hogy minden évben más-más helyszín-
re visszük el a világbajnoki válogató versenyeket, így esett a sor az idén
Ráckevére. Amivel az is volt a szándék, hogy fellendítsük ne csak a vízitúra
versenyekkel, hanem a maraton szakággal is a sportéletet. A ráckevei
helyszín, a Duna-ág elsősorban maratoni versenyek rendezésére alkal-
mas, persze, ha nem fújna a szél, még alkalmasabb lenne, mert sajnos a
mai szél viszonyok már rendkívüli zavaró hatással vannak, láthattuk az

előbb is, hogy a futószakasznál a lányok rendszeresen kiborulnak, pedig
világ- és Európa-bajnokok versenyeznek egymással, de olyan hullámok
vannak, amelyek megbillentik a hajót, többen kiborulnak, és ez befolyásol-
ja a verseny kimenetelét. A lányoknál itt versenyzik Kiszli Vanda, aki úszó
hármas Világbajnok, felnőtt Európa-bajnok, ezüstérmes. A fiúknál Solti
László, Boros Adrián, akik 2015-ben világbajnokságot nyertek párosban,
sőt Boros Adrián az idén is negyedik helyezést ért az Európa-bajnokságon
egyéniben, illetve párosban második helyezést értek el.

Az első válogató Győrben volt, itt most ezzel a második ráckevei váloga-
tóval együtt az a két versenyen elért helyezések alapján már tudjuk, hogy kik
képviselik hazánkat Dél-Afrikában a Világbajnokságon szeptemberben. 

Azt hiszem Ráckevén a maratoni, illetve túra versenyek megrendezésé-
vel lehet népszerűsíteni a kajakozást, illetve a kenuzást, és fontos lenne,
hogy a két működő szakosztályba minél több gyereket lenne jó betoboroz-
ni, rávenni arra, hogy először szabadidősként, kenuzzanak, túrázzanak,
aztán minél többen bekapcsolódjanak a versenysportba, akár a maraton
szakágba, akár a gyorsasági versenyzők közé.”

Gratulálunk a szervezőknek, minden versenyzőnek, a továbbjutóknak
pedig sok sikert kívánunk! Szöveg, fotók: Jáki Réka

Forrás: http://kajakkenusport.hu/hir/

Ismét hallatta hangját…
2017. augusztus 12-én két alkalommal is hallatta hangját városunk új

kulturális intézménye, a Ráckevei Vénusz Színház. Ezen a szeles napon
először Makádon lépett fel a teátrum négy művésze – Schupp
Gabriella, Bor Viktor, Kósa Dénes és Ott József. A városunkhoz közel
fekvő település falunapján operett részletekkel és ismert slágerekkel
ragadtatták tapsra az odalátogatókat. 

Búcsút vettek Makádtól és következett a nap másik helyszíne: Tass
község. Itt szintén a falunap színes kavalkádja vonzotta a nézőket, no
meg a színpad, ahol az előzőekben felsorolt négy művész részleteket
adott Szörényi-Bródy: István a király című rockoperájából.  Az előadás
nagy tetszést váltott ki a nézőkből, s amikor a színészek búcsúzásul a
rockopera egyik részletét, nemzetünk himnuszát énekelték, a közönség
felállt székéből és az utolsó akkordokat követően hosszantartó tapssal
ünnepelték a Ráckevei Vénusz Színház művészeit. 

A Teátrum következő előadása „hazai közönség” előtt volt, amikor a
jelenlévők az augusztus 20-i ünnepség keretében meghallgathatták a
Tasson már nagy sikerrel bemutatott István a király című rockopera
részleteit. 

Egy lépéssel közelebb a szeptember 16-i Ráckevei Árpád Fejedelem
Általános Iskolában tartandó „Minket nem lehet elfelejteni!” című
vidám darab bemutatójához…

Kósa Antal

Az idejében felismert 
melldaganat gyógyítható!

A korai felismerés eszköze 
a mammográfiás szűrővizsgálat.

A Ráckevén lakó, 45–65 éves nők, 
akik utolsó mammog rá fiás vizsgálata óta eltelt
két év, meghívólevelet kapnak, amin szerepel,

hogy mikor várják őket a

Szakorvosi Rendelőintézetben 
2310 Szigetszentmiklós Viola utca 1.

06-24 524-140 
(hétköznap 11:00-13:00 óra között) vizsgálatra.

Vegyen részt Ön is a mammográfiás szűrővizsgálaton!
A szűrővizsgálat térítésmentes.

Információ:
Budapest Főváros Kormányhivatala 
Népegészségügyi Főosztály tel.: 06 (1) 465-3823

A lehetőség adott! Éljen vele!
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Árpád Múzeum kiállítások Keve Galéria

Bár ez a nyár szá-
munkra más volt, mint
általában, hiszen hiába
volt turistaszezon, saj-
nos látogatókat nem tud-
tunk fogadni az Árpád
Múzeumban, csak a Pa -
tay László Városi Ké p  -

tár és a Keve Galéria állt a rendelkezésére az érdeklődő turistáknak, még-
sem bánjuk, hiszen évtizedek óta nem látott felújítási munkák zajlottak
intézményünkben. Az Emberi Erőforrás Minisztériuma által támogatott
Kubinyi Ágoston Program és Járásszékhely múzeumok szakmai tá -
mogatására vonatkozó pá lyázatokon elnyert kö zel 8 millió Ft-ot használ-
hattunk fel arra, hogy kiállítótermeinkben megújult és korszerű világítás
álljon rendelkezésünkre és tárlóink is új fényeket kaphassanak, amelyek
megfelelnek a 21. századi műtárgyvédelmi és energetikai szempontoknak
is. Ezenkívül a múzeum hátsó falán értékes információkat tartalmazó idő-
járásálló kültéri táblák készülnek, egy uzsonnázó asztal a megújult udva-
runkban, amely egyben társasjátékként is szolgál az érdeklődő gyermekek
és felnőttek számára egyaránt. Számos elemet tartalmaz még ez a pályázat,
honlapkészítést, utazó kiállításokat, családi napokat, amelyeken már részt
vehettek az év során az érdeklődők (Tavaszi népszokások, tojásfestés,
Duna Nap, Régészeti Nap) és még két családi napra az ősz folyamán is sor
kerül majd.

Az utcafront felől is megszépültünk, egy csodálatos, múzeumhoz méltó

kovácsoltvas kapun keresztül vonzza az erre járók sze-
mét a majd kétszáz éves szőlőprésünk, amelyet reménye-
ink szerint az Ászok Fesztivál idejére sikerül eredeti for-
májában, szakszerűen lekezelve, kijavítva összeállíta-
nunk. 

Szeretnék köszönetet mondani Erdős László ráckevei
vállalkozónak, aki maga is értékeli a szép és különleges
régiségeket, ezért felajánlotta, hogy ebből az egyedi
kovácsoltvas kapuból szinte újat varázsol számunkra és
letisztította műhelyében.

Szintén köszönet illeti a Rávüsz Kft. vezetőjét, Juhász Lászlót, aki miu-
tán átlátta helyzetünket, bár tele voltak nyári munkával, mégis lehetőséget
biztosított számunkra, hogy munkatársai a világítástechnikai korszerűsíté-
si munkálatok után kifessék a múzeumot, amelynek falai amúgy is több
éve már viseltesek voltak. Köszönet minden festőnek, akik nagyon precíz
és alapos munkát végeztek!

Köszönöm munkatársaimnak az egész nyári „küzdelmet” a porral, zaj-
jal, a rendetlenséggel, és hogy nem mindig a munkakörükhöz kapcsolódó
munkát végezték, hiszen kevesen vagyunk és szükség volt minden kézre,
segítségre.

De köszönet illeti a megértő és türelmes érdeklődőket, látogatókat is,
akik remélhetőleg, ha ellátogatnak majd  hozzánk, azt fogják érezni:
„megérte várni”.

Bár még a szeptember számunkra a takarítás, helyreállítás, visszarende-
zés, udvarkarbantartás jegyében zajlik, remélhetőleg betartva a határidő-

ket, egy teljesen meg-
újult, tiszta, korszerű
és világos múzeumba
várjuk a Kedves Láto-
gatóinkat már szep -
tember 30-án 15 óra-
kor az új időszaki kiál-
lításunk megnyitóján.
A kiállítás egy gyö-
nyörű viseletválogatás
a Matyóföldről, Míves
kézműves örökség: a
matyó népművészet
címet viseli.

A kiállításon kö -
szöntőt mond Dr. Tóth

Arnold a miskolci Hermann Ottó Múzeum igazgatója, etnográfus. A kiál-
lítást pedig Prof. dr. Viga Gyula az MTA doktora ,  etnográfus, muzeoló-
gus, egyetemi tanár nyitja meg. A kiállítást Vizsócky Ilona etnográfus
rendezi.

Jöjjenek el minél többen, tekintsék meg az újjászületett Árpád Múzeu-
mot és legyenek vendégeink ne csak ezen a napon, hanem az év során

minden nyitva tar-
tási napunkon! Ez
a mú zeum a rácke-
veiek örökéből épült
fel és mi továbbra
is őrizzük, ápoljuk
és be mutatjuk kö -
zös múl tunk kin-
cseit, hagyomá-
nyait!

Jáki Réka
múzeumigazgató

Megújult az Árpád Múzeum



18 2017. szeptember

Szeptember 1-jén kezdődik
a 2017/18-as iskolai tanév

Megjelent a 2017/2018-as tanév rendjéről szóló
miniszteri rendelet a Magyar Közlönyben,
vagyis már hivatalos, mikor kezdődik a tanév,
mikor lesz az őszi, a téli és a tavaszi szünet, és
mikor tartják az érettségi vizsgákat.
180 tanítási nap vár a diákokra

A 2017/2018-as tanév első tanítási napja 2017.
szeptember 1. (péntek), az utolsó tanítási napja
2018. június 15. (péntek). A tanítási napok száma
180, a nappali tagozatos szakgimnáziumokban
178, a gimnáziumokban, szakközép- és szakisko-
lákban 179. A végzős középiskolások 2018. május
3-án mennek utoljára iskolába.

A 2017/2018-as tanév első féléve 2018. január
26-ig tart, az iskolák február 2-ig értesítik a tanuló-
kat és a szülőket az első félévben elért tanulmányi
eredményekről.  

Tanítási szünetek
Az őszi szünet 2017. október 30-tól 2017. no -

vember 3-ig tart. A szünet előtti utolsó tanítási nap
2017. október 27. (péntek), a szünet utáni első taní-
tási nap 2017. november 6. (hétfő).

A  téli szünet 2017. december 27-től 2018. janu-
ár 2-ig tart. A  szünet előtti utolsó tanítási nap 2017.
december 22. (péntek), a szünet utáni első tanítási
nap 2018. január 3. (szerda).

A  tavaszi szünet 2018. március 29-től 2018.
április 3-ig tart. A  szünet előtti utolsó tanítási nap
2018. március 28. (szerda), a szünet utáni első taní-
tási nap 2018. április 4. (szerda).

Mérések
Az országos kompetenciamérést 2018. május

23-án szervezik meg a hatodik, nyolcadik és
tizedik évfolyamon.

A két tanítási nyelvű nevelést-oktatást folytató
általános iskolában 2018. május 30-án szervezi
meg azt a célnyelvi mérést, amely a hatodik évfo-
lyamon a Közös Európai Referenciakeret szerinti
A2 szintű, a  nyolcadik évfolyamon a  KER szerin-
ti B1 szintű nyelvtudást méri.

A nem két tanítási nyelvű iskolák hatodik és
nyolcadik évfolyamán angolból és németből 2018.
május 16-án szervezik meg a célnyelvi mérést.

A diákok fizikai állapotát és edzettségét 2018.
január 9. és április 27. között mérik fel.

Őszi érettségi
Az őszi írásbeli érettségi 2017. október 13-án

kezdődik, és október 27-ig tart, a vizsgaidőponto-
kat a táblázatban találhatók. Az emelt szintű szóbe-
li érettségi vizsgákat 2017. november 9. és 13.
között, a középszintű szóbeliket november 20. és
24. között tartják.

Tavaszi érettségi
A tavaszi írásbeli érettségi 2018. május 4-én

kezdődik, és május 28-ig tart.
Az emelt szintű szóbeli vizsgákat 2018. június

7. és 14. között, a középszintű szóbeliket június 18.
és 29. között tartják.

Forrás: 2017/2018-as tanév rendjéről szóló ren-
delet

Összeállította: Jáki Réka

2017-2018-as tanév civil szervezet hagyományőrzés

Toborzás
1597. május 23. Tata várának kapuja hangos

robajjal szakad be, utat engedve Gróf Pálffy
Miklós seregének, hogy visszafoglalhassák a
várat a törökök kezéről.

Tömött sorokban állunk a várhoz vezető
öreg kőhídon. Lélegzet visszafojtva várjuk,
hogy mi lesz a tárgyalás vége. Megadják ma -
gukat, vagy harcolni fogunk.

Ismerős és ismeretlen arcok tekintenek rám
vissza, amikor körbenézek. Egy fiatal, spanyol
muskétás, egy őszülő halántékú hajdúkapitány,
egy ifjú leány próbálja hosszú fonatát a sapkája
alá rejteni, az épphogy serdülő öcsém szőke
fürtjeivel a jobbomon, és végül én.

Most is rettentő csattanással vágódik ki a
hatalmas, kétszárnyú kapu, amikor a patara
elsül. A Kapitány hangja elvész a robbanásban,
kitartott fegyverével mu tat ja: Rohamra!

És mi rohamozunk. Bátor harcosok, zászló-
vivők indulnak meg a vár felé. A Parancsno-
kunk a puskákat túlkiabálva továbbítja a Vár-
kapitány parancsát, így tesz a német és spanyol
zsoldosok vezetője is. 

Forrófejű hajdúk taszítanak arrébb, ahogy
megvadulva követik a Kapitányukat a várvédő
törökök első hulláma ellen.

Mi, könnyűpáncélosok a lemezvértesek
mögött vonulunk. A hajdúk után megérkezünk
a csata helyszínére. Mindenhonnan sikolyok,

kiáltások, parancsok és lövések záporoznak. 
A szívem a torkomban dobog, ahogy átlép-

jük a várkaput… Puskapor és fémszag kevere-
dik a levegőben, parancsok záporoznak min-
denfelől különböző nyelveken, muskéták és
ágyúk döreje süketít meg minket.

A Kapitány gyorsabb tempóra parancsol
bennünket. Az öreg kőhíd is nyögi a katonák
lépteit, de kitart, ahogy mi is. 

A várkaput kardunkat kivonva, ugrásra ké -
szen lépjük át. 

Az első támadás jobbról érkezik, épp hogy a
fejem fölé tudom emelni a kardom. A törökök
első hulláma ezután ér el minket. A fegyverek
szikrázva csapnak össze. Csörögnek a láncok,
döngenek a mellvértek az összecsapásban. Az

elhullottakat átlépve szorítjuk
vissza a törökök megmaradt
seregét. 

***
És hogy hogyan kerül egy

magamfajta, fiatal lány a csata
első sorába?

Nos, Kedves olvasó, az
egész mesés váro sunkban kez-
dődött, még kölyökkoromban.
Alig 10 évesen kerültem a Pan-
non Vitézlő Os kola tagjaink
óvó keze alá. Sok türelemre
volt szükségem, ahogy az
edzőimnek is, de megérte min-
den fáradságos, végigküzdött
perc. Szépen lassan beleszeret-

tem a hagyományőrzés világába, a csata zajá-
ba, szép hercegnőkbe és hős lovagokba. Egy
olyan csapat tagjává váltam, akikkel részese
lehetek az esténként elmondott meséknek, az
iskolában megtanult tételeknek, újra írhatom a
történelmet.Tehát, Kedves Olvasó, így kerül-
tem, és így kerülhet bárki, aki kedvet érez ma -
gában csatasorba, az esti mesék hő sök kel teli
világába, élheti át az iskolában megtanult törté-
nelem tételeket, lehet zsoldos Tatán, Nádasdy
testőre Sárváron, bajvívó Visegrádon, vitéz és
hercegnő (vagy akár mindkettő) és írhat újra
történelmet ve lünk, itt, Ráckevén.

Knapik Anna
Pannon Vitézlő Oskola

Jelentés a középkorból
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terepíjászat világbajnokság sport

Utolsó bejelent-
kezésem a 2017-
es Wroclaw-i V i -
lág játékokról tör-
tént, azóta lezaj-
lott az idei év
második legna-
gyobb terepíjász
rendezvénye, a
Mokrice-i Európa
Bajnokság is.

A Magyar Íjász Szövetség 3 fővel képvi-
seltette magát a rendezvényen, Molnár József
barebow (csupasz íj), Kakas István barebow
és jómagam, recurve (olimpiai íj) kategóriá-
ban indultunk.

A 450 km-es utat, nagyjából 5 óra alatt si -
ke rült abszolválni, köszönhetően az utolsó
50 kilométeres szerpentines szakasznak, így
este negyed kilenckor még regisztrálni is
tudtunk, bár ez nem ment olyan könnyen,
mert a versenyiroda képviselői a hivatalos
nyitvatartás előtt már majd egy órával össze-
pakoltak és haza akartak menni. ☺

A szálloda nagyon rendben volt, bőség az
étteremben, úszó és wellness medence a
szálloda mellett, de még arra is figyeltek az
építők, hogy azonos szinten ne nagyon
legyen a szobáknak falszomszédja. 

Augusztus 21-én, hétfőn reggel megszem-
léltük a belövő pályát, bemutattuk a bírók-
nak az íjainkat a technikai szemlén és pár
órát gyakorolgattunk. Mokrice-nek van egy
na gyon szépen rendben tartott kastélya egy
dombtetőn, amit jelen pillanatban szálloda-
ként hasznosítanak. A kastély körül egy ele-
gáns golf pálya van, ahová a tagoknak a havi
tagdíja 300 euro körül van. (Éves szinten ez
körülbelül 1 millió forintos nagyságrend.)
Rit kán járok golf klubba, így erősen meresz-
tettem is a szemem a hihetetlenül rövid és
tömör, sűrű gyep láttán, ami a pálya kitünte-
tett szakaszain látható volt.

Az első dolga a szervezőknek az volt, hogy a
csapatkapitányi értekezleten felhívták a figyel-
mét a résztvevőknek, hogy az íjászok nem lép-
hetnek rá ezekre a gyep szakaszokra! ☺

Hétfőn délután a megnyitó műsort a „kas-
tély úrnője” és a két „bohóca” adta. Aranyo-
sak voltak, el lehetett rajta szórakozni, már
aki kedveli ezt a stílust. Utána terülj-terülj
asztalkám, volt sok süti, enni-inni való.
Európa legjobb terepíjászai kiegészültek a
legjobb pályaíjászok közül azokkal, akik
megtanultak lefelé és felfelé is lőni és távot
becsülni. Nagyon impozáns mezőny gyűlt
össze, ritkán látni ennyi kitűnő íjászt egy
helyen. Jelentős részüket (legalábbis a saját
kategóriánkban biztosan) már ismertük a
Világjátékokról, vagy a tavalyi Dublini
terepíjász Világbajnokságról, illetve az iga-
zán rutinos öreg rókákat még a 2010-es
Visegrádi világbajnokságról. A szlovének

nagyon jó szervezőnek bizonyultak. Hihetet-
lenül jó han gulatú versenyt csináltak, nagyon
jó te repviszonyok között, nagyon intelligens,
ötletes, helyenként kifejezetten ravasz, be -
csapós cél kihelyezéssel. Nagyon jól indul-
tunk az első versenynapon. Kakas István
(más néven: Kakaska) 4-5-dik helyen holt -
ver senyben állt, Molnár József (alias: Do -
desz) 9-dikként, jómagam 6-dik helyen rang-
soroltunk. A második versenynap után, a két-
napos (144 lövéses) összesítésben Kakaska
őrizte az 5-dik helyét, Dodesz előre jött a 8-
dik helyre, én pedig a 7-dik helyen végeztem
a rangsorolóban. Itt a kategóriák legjobb
tizenhat versenyzője, (természetesen mind-
hármunk részvételével) ment tovább azért,
hogy kiderüljön, ki kerül be a legjobb nyolc
közé. Sajnos ez egy rövid 36 lövéses szakasz,
ahol az eddigi pontszámok és helyezések tör-
lődtek, ami nekünk nem kedvezett kifejezet-
ten. A verseny 3-dik napján még szorosabb
volt a pontverseny, 2-3 gyengébb lövés el -
dönthette a sorsát bárkinek. Kakaska a 11-dik
helyen végzett, én a 12-diken, csak Dodesz
volt, aki még be tudott kerülni a legjobb 8
közé és így tovább versenyezhetett a délutáni
szakaszban. Sajnos itt már a még rövidebb,

mindössze 24 lövéses szakaszban már nem
tudott a legjobb négy közé kerülni, így Ő is
befejezte a versenyt, a 8-dik helyen. Nagyon
jó érzés volt, az európai élbolyba kerülni, a
rangsorolóban életem legjobb teljesítményét
nyújtottam nemzetközi versenyen, mindösz-
sze öt ponttal maradtam el az országos csúcs-
tól, amit még az idén nyár elején állítottam
fel. Két ilyen nagy versenyt mint a Világjáté-
kok és az Európa-bajnokság, nem volt köny-
nyű végig versenyezni, de már most az EB-n
is látszott, hogy mennyit jelent az előző ver-
senyen, a Világjátékokon szerzett tapasztalat.
Nagy reményekkel várom a jövő évi Világ-
bajnokságot, ahol a cél a világ legjobbjai
között a nyolc közé kerülés lesz.☺

Tisztelettel: Buzás Károly 
íjász

Íjász hírek a nagyvilágból
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labdarúgás sport Timbersports

A remény országútján
A sikeres caldeni túrát követően, majd a fel-

készülési időszak elején még nem sokan gon-
dolták volna, hogy  következő, e tárggyal fog-
lalkozó írásnak ilyen sejtelmesen sokat mondó
címe lehet.

A felkészülési időszak elején (a sürgető idő
szorításában) már gyakorló mérkőzések is sze-
repeltek a programban. Az első ilyen jellegű
mérkőzést Ercsiben játszotta a csapat, és a Fejér
megyei bajnokság egyik élcsapata ellen 8:3 ará-
nyú vereséget szenvedett. Ezt követően a Szi -
gethalom együttesét vertük meg 7:0 arányban.
Következett a Kiskunlacháza elleni „szokásos”
mérkőzés, a szokásos eredménnyel.

Ráckeve- Kiskunlacháza 3:4
Ráckeve: Palicz Á., Subert, Gyurcsányi P.,

Tóth R., Földi R., Mayer L., Kelemen G., Márkus
Zs., Kalapács G., Kemecsei K., Horák Gy. Csere:
Áj D., Moharos P., Földi K., Bonhardt. Góllö-
vők: Horák Gy. 2, Márkus Zs. Edző: Csordás
Gábor.

A mérkőzésnek nem elsősorban az eredmé-
nye volt fontos, mert mint később kiderült
ekkor kezdett repedezni a sokat emlegetett csa-
pategység. Még egy gyakorló mérkőzés szere-
pelt a programban, a legutóbbi BLASZ bajnok-
ság győztese a RAFC csapata volt az ellenfél.

Ráckeve- RAFC 1:6 (1:4)
Ráckeve: Palicz Á., Tóth R., Szabó R.,

Mayer L., Kelemen G., Márkus Zs., Földi R.,
Moharos P., Kalapács G., Áj D., Horák Gy.
Csere: Földi K., Szanyó L., Drozd D., Kalapács
P., Bonhardt. Góllövő: Márkus Zs. Edző: Csor-
dás Gábor.

A jól kezdő Ráckeve a vezetést is megszerez-
te, majd ez után a jobb erőkből álló vendégcsa-
pat magabiztos győzelmet aratott. Az ezt köve-
tő időszakban már plasztikusan látszottak a
Ráckeve VAFC-ot sújtó , égető problémák. Az
már korábban is tudott volt, hogy Cserna Gábor
távozik, az már más kérdés, hogy nem Lac há zá-
ra ment, hanem a rivális Dömsödhöz. A továb-
biakban Horák Gy. is jelezte távozási szándé-
kát, bár őt a Keve nem engedte el, ettől függet-
lenül jelenleg ő rá sem számíthatunk. Kemecsei
K. is távozni akart, azóta őt sikerült jobb belá-
tásra bírni. A hab a tortán az volt, hogy Tóth D.,
és Gyurcsányi P. súlyos sérülése tovább mélyí-
tette a válságot, és hogy ne legyen vége a bajnak
Csapó B. térdét is műteni kellett. A bajnoki raj-
ton a fentieken kívül még Márkus Zs. is hiány-
zott. Ilyen előjelekkel vártuk a rajtot, amikor is
Bugyira vezényelt minket a sorsolás szeszélye.
A bajnokságot megelőző héten még egy „vál-
ság értekezletre” is sor került. Bugyin még ren-
des körülmények között sem számíthattunk
sétagaloppra, hát még ilyen előzmények után.

Bugyi- Ráckeve 2:0 (0:0)
Ráckeve: Lindner P., Mayer L., Tóth R., Sza-

bó R., Bonhardt, Kelemen G., Földi R., Kala-
pács G., Áj D., Moharos P., Kemecsei K.

Csere: Palicz Á. (k), Feith T., Szanyó L., Sza-
bó M., Földi K., Drozd D. Edző: Csordás Gábor

Az első játékpercekben a várakozásokkal
ellentétben a Bugyi nem tudott fölénybe kerül-
ni, és tartósan irányítani, bár voltak pont rúgása-
ik, azonban nem jelentettek konkrét veszélyt
Lindner P. kapujára. A 21. percben jegyezhet-
tük fel az első igazi helyzetet hazai részről, sze-
rencsére elrontották. Közben még egy Kelemen
G. megugrás borzolta a kedélyeket, sajnos ő is
hibázott. Sorjázni kezdtek a Bugyi lehetőségek,
de Fortuna is időnként fogta a kezünket. A 35.
percben volt a második kevei lehetőség, de
Moharos P. lövése elakadt egy védő lábában. A
36. percben ajándék szabadrúgást kapott a
Bugyi, ami kipattant a védőkről. Újabb hazai
szabadrúgással zárult az első játékrész, de az
eredmény nem változott. Hazai attakokkal
indult a második félidő, és ez az 55. percben
eredményre is vezetett. Egy már megszerzett
labdát visszaadtunk az ellenfélnek, és a mélysé-
gi passzra érkező játékos betalált (1:0). Az előre
játékunk a második félidőben nagyon esetleges-
sé vált, és ennek következtében nagy nyomás-
nak volt kitéve csapatunk. A 63. percben hatal-
mas hazai ziccer maradt ki. A 66. percben Kele-
men G. távolról mellé lőtt. A 71. percben kísér-
tetiesen hasonló módon kaptuk meg a második
gólt (2:0). A 81. percben Lindner P. bravúros
kifutást követően hárított, majd megsérült, és
cserét is kért. A 84. percben Palicz Á. látványos
védéssel mutatkozott be. A 85. percben Szabó
M. befelé húzva meglőtte a rövid sarkot, de a
hazai portás bravúrral hárított. Az utolsó játék-
percek még leperegtek, de az eredmény már
nem változott.

A Ráckeve tisztes vereséget szenvedett az
esélyesebb hazai csapat otthonában, és ha a tör-
ténelmet figyeljük, most szenvedte el a legki-
sebb arányú vereségét az utóbbi két esztendő-
ben. A hitelesség kedvéért el kell mondanunk,
hogy ha csak kényszerűségből is, de a Ráckeve
8 hazai játékossal kezdte el a mérkőzést, és
Feith Tomi bejövetelével már 9-re emelkedett
ez a szám. Utolsó konklúzióként elmondhatjuk,
hogy nem szabad senkitől sem megijedni,
viszont maximális odafigyelésre van szükség,
hiszen ne feledjük, ennek a bajnokságnak a
végén a 12. helyezett is búcsúzni kényszerül.

Az alábbiakban ismertetjük a Ráckeve
VAFC felnőtt csapatának őszi bajnoki prog-
ramját a 7. fordulóig bezárólag.
Szeptember 02.  Ráckeve- Alsónémedi     16.30
Szeptember 10. Újhartyán- Ráckeve         16.00
Szeptember 16. Ráckeve- Törökbálint      16.00
Szeptember 23. TaksonyII- Ráckeve         16.00
Szeptember 30. Ráckeve- Halásztelek       15.00

A sorsolás további részét a következő szám-
ban ismertetjük.

Losits János

STIHL TIMBERSPORTS®

Champions Trophy – Ráckeve
A legjobbak legjobbjai – a világ 
legkeményebb favágóversenye

Augusztus 12-én Ráckevén, a Vadkacsa
Szabadstrandon a Champions Trophy keretein
belül nyolc hazai versenyző mérte össze tudását
a fejszés és fűrészes versenyszámok akciódús és
feszültséggel teli versenyén. A megmérettetésen
egyenes kieséses rendszerben dőlt el, hogy
sportfavágásban ki a legjobb a legjobbak között. 

A versenynek komoly tétje volt. Az első
három helyezett ugyanis bekerült a nemzeti
válogatottba, hogy ősszel a 4 fős magyar csa-
patban szerepelhessen a lengyelországi, pozna-
ni VB-n.

A Champions Trophy-n a STIHL TIMBER -
SPORTS® hat versenyszámából összesen négy-
ben mérhették össze Ráckevén augusztus 12-én
tudásukat a versenyzők; a versenyszámok egy-
más után, megszakítás nélkül következtek, az
egyes számok legjobb ideje akár egy perc körüli
is esett. Az első szám, a Stock Saw motorfűré-
szes szám után a fejszével végzett Underhand
Chop versenyszám, majd a közel két méter
hosszúságú, egy emberes fűrésszel végzett
Single Buck következett. A sort a Standing
Block Chop zárta, amely a fa fejszével történő
kivágását szimulálja. A versenyzőknek mindent
bele kellett adniuk, az eredményről sokszor csu-
pán századmásodpercek döntöttek! A verseny-
számok gyors egymásutánja magasfokú kitar-
tást, precizitást és taktikát követelt a sportolók-
tól, akik akár a teljesítőképességük határát is
elérték. A negyeddöntőkben, elődöntőkben, va -
la mint a kis és nagy döntőkben a versenyzők
egymás ellen versenyeztek, aki az egymás elleni
küzdelemben alulmaradt, az kiesett a verseny-
ből. A feszültség így végig garantált volt. 

További információk az alábbi weboldalon
találhatók: www.stihl-timbersports.de 

Médiainformációk, fotók, videók: 
http://media.stihl-timbersports.com

Összeállította, fotók: Jáki Réka
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Ősz a kamrában
Savanyítás ecet nélkül:

Muratura
Ezt a savanyúságot elteheted nagy üvegbe,

mű anyag edénybe vagy hordóba.
Azzal kezd, hogy gyűjtsd össze kerted ter-

ményeit: káposzta, zöldpaprika, paprika, kis
dinnye, karfiol, sárgarépa, gyöngyhagyma,
zöld paradicsom, zellerlevél, csombor, kapor,
néhány babérlevél. 

Ha nincs jó szomszédod – akinek  van kertje
– , menj ki  a piacra és vedd meg.

A terményt megtisztítod, feldarabolod,
megszurkálod (óvatosan és fájdalommente-
sen) és belerakod az edénybe. Néhány torma-
szálat is tegyél hozzá pár cikk fokhagyma kísé-
retében.

Most készítsd el a feltöltő levet. Minden liter
vízhez  1 jó  ek. parajdi sót számíts. Ha nincs,
mindenképpen jódozatlan sót használj. A sót
old fel a hideg vízben és öntsd az edényben
várakozó terményre. Hagyd forrni meleg, de
nem napos helyen. A forrás alatt a levet néha
„forgasd meg”. Nekem gumicsövem van, ami-
vel bele-bele fújok, hogy a lé keveredjen. De le
is öntheted, és vissza, hogy jól keveredjen el.
Néhány nap múlva kellemes savanykás illat
száll a bödön körül. Amikor kezd letisztulni,
lekötjük, vagy légmentesen lezárjuk, és betesz-
szük a kamrába a végleges helyére. Amikor
teljesen letisztult, máris fogyaszthatjuk. Ennek
a savanyúságnak a leve is fogyasztható, a
káposztalével versenyez.

Paradicsompaprika hidegen
eltéve, kedvenc receptem

A paradicsompaprikát megmosom, lecse-
pegtem, cikkekre vágom, magjait, ereit kisze-
dem. Most lemérem és minden kilóhoz teszek
1 ek jódozatlan sót, 10 dkg cukrot, 1 dl ecetet,
néhány szem feketeborsot, 1-2 babérlevelet.
Egy edényben a paprikát összekeverem a lével,
és 2 napig hűvös helyen állni hagyom. Ezalatt
éppen kellő mennyiségű levet enged. A papri-
kát üvegekbe rakom, a lébe kevés tartósítószert
szórok, jól el keverem és ráöntöm a paprikás
üvegekre, lekötöm, mehet a polcra.

Ezzel a lével teszem el a csípős paprikát is,
természetesen vékony karikákra vágva.

Tormás alma
A savanykás almát megpucolom, enyhe

ecetes vízbe teszem, hogy ne barnuljon meg.
Nagy lyukú reszelőn lereszelem, összekeve-
rem friss reszelt tormával. Felforralok vizet

annyi ecettel, és cukorral, hogy jó édes legyen,
persze ez ízlés szerint történik. A reszelményt
lazán üvegekbe rakom, a levet forrón öntöm az
üvegekre, lezárom, száraz dunsztba teszem.
Finom, pikáns kísérője, húsoknak, kolbásznak,
hurkának.

Aki úgy gondolja hogy nem foglalkozik
most ezzel, hiszen alma és torma télen is van,
igaza van, ez a recept akkor is elkészíthető  fris-
sen, amikor eszünkbe jut, és ráérünk.

Itt van az ősz, gondolom már nagyjából tele-
pakoltuk a kamránkat, de hátha még csak ezek
a finomságok hiányoznak belőle? És nincs
olyan kamra, pince melyben még ne férne el
egy- két üveg finomság.  Jó munkát kívánok.

Szász Veronika 

Szeptemberi  kóstoló
Nyáron sokféle ételeket készítettem, kipró-

báltam, mert szeretek kísérletezni,  főleg ha új
alapanyaggal találkozom. Ilyen volt, mindjárt a
padron paprika, ez a pici, vékony héjú, először
jellegtelennek tűnő kis zöldség, de pont ezért
rögtön vettem 2 zacskóval, hogy lehessen pró-
bálkozni. Annyit tudtam, hogy sütni lehet.

Padron grillpaprikával készült
Hozzávalók: 2 zacskó Padron grillpaprika,

fél FETA sajt,1 zacskó koktélparadicsom, 5-6
gerezd fokhagyma szelve, 1 nagyobb lilahagy-
ma karikára vágva, 2 dl sűrített paradicsom, só,
bors, oregano, pötty cukor, chilidara, balzsam-
ecet.

A padron paprikát megmostam, szárazra
töröltem, felét megtöltöttem FETA sajttal, úgy,
hogy a paprika oldalát felvágtam – oda tettem
be a sajtot. Serpenyőben forró olajon a fok-
hagymákkal együtt megsütöttem, mellé kok -
tél paradicsomot tettem, öntöttem alá paradi-
csompürét, hozzáadtam a külön megsütött
hagymát. Ízesítettem pöttycukorral, balzsam-
ecettel, sajttal, tetejére is morzsoltam Fetat,
egyet rottyant, és készen is volt. Sültek mellé
ettük, nagyon finom volt. Vegának pirítóssal
önálló étel. Így jött össze ez az étel az én
ízvilágom szerint. Máskor is fogom készíteni.
Puliszkagombóccal gazdagítható.

Sárgarépás zöldbab saláta
Ehhez a salátához legfinomabb a ceruzabab.

Találtam fekete változatot is.
Hozzávalók: 40 dg zöld vagy fekete ceruza-

bab tisztítva, kettévágva, 2-3 db sárgarépa
krumplihámozóval csíkokra vágva, 3-4 gerezd
fokhagyma csíkozva, só, bors, metélőhagyma,
2-3 szelet sült bacon kis darabokra vágva, bal-
zsamecet krém, olaj.

A babot sós vízben kb. 4-5 percet főzöm,
kiveszem, hideg vízbe teszem (a bab roppanós
maradjon!). A sárgarépát, fokhagymát forró
olajon megfuttatom. A leszűrt babot a répát,
fokhagymát összekeverem óvatosan. Tetejére
szalonnadarabok, balzsamecetkrém kerül, le -
het még közé tenni aszalt paradicsomot, sajtot.

Gombás koszorú 
Hozzávalók: 60 dkg gomba tisztítva, szelve.

3 db tojás, 4 db zsemle áztatva, csavarva, 3-4
db natúr kockasajt, 2 db hagyma kockázva, fél
pirospaprika kockázva, 2 gerezd fokhagyma
szelve, 2-3 db aszalt paradicsom 1 csokor pet-
rezselyem, 5db fekete olajbogyó, só, bors,
vegyes fűszerkeverék, salátalevél, gyümöl-
csök, áfonya, szőlő, szeder.

Olajon megfuttatom a hagymát, fokhagy-
mát, sózom, majd hozzáadom a gombát, papri-
kát és addig sütöm, amíg a leve eltűnik,
hagyom kihűlni. Utána hozzáadom a zsemlét,
tojást, többi hozzávalót, fűszereket. Jól össze-
dolgozom. Vajazott, morzsázott jénai koszorú-
formába teszem, tetejére egy kis morzsa és
olajspricc kerül. Sütőben megsütöm. Hagyom
kihűlni, majd tálra borítom. Tálaláskor a
koszorú közepébe salátalevelet teszek és sok
színes gyümölcsöt. Körbe pedig tépett saláta,
koktélparadicsom, mozzarella kerül. A koszo-
rú tetejére rukkolát csipkedek.

Ennyi zöldséges étel után egy húsos követ-
kezzen!

Kecskesajtos, zöldborsos
szűzérme édesburgonya ágyon
Hozzávalók: 1 db nagyobb szűzérme tisztít-

va, fűszerezve sertés fűszerkeverékkel, 1 vagy
2 édesburgonya, kanálnyi vaj, só, bors, 6-10
szem zöldbors, olaj, 3-4 gerezd fokhagyma
darabolva.

A húst lehártyázom, fűszerezem, olajon
nagy lángon, fokhagymával kérgesítem. Majd
a zöldborsot is melléteszem, sütőbe helyezem
kb. 20 percre. Addig az édesburgonyát megfő-
zöm, vajjal pürésítem, sózom, borsozom.

Tálaláskor a pürét tálon elkenem, ráhelye-
zem a szeletelt szűzérmét, leöntöm a zöldbor-
sos olajjal, kecskesajt reszeléket szórok rá.
Kevés vágott petrezselyemmel díszítem. Fi -
nom, könnyű étel.

Kívánok jó étvágyat!!!
Fejérdy Győzőné/MARI

Sütô-fôzô sa rok
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ÁKMK mozaik mozaik

LAPZÁRTA!
A Ráckevei Újság 2017. OKTÓBERI SZÁMÁNAK lapzártája: 

2017. szeptember 28., 12.00 óra. 

Kérem a lapzárta pontos betartását! 
A kéziratok elfogadása nem jelenti azok feltétlen megjelentetését! 

A hirdetések valódi ságáért felelôsséget nem vállalunk! Az újságban közölt cikkek tartalma
nem minden esetben tükrözi a kiadó és a szerkesztőség véleményét, 

és nem vállalnak érte felelősséget.

E-mail elérhetőségek: 
jreka@invitel.hu • jreka2026@gmail.com
rackeve@rackeve.hu • rujsag@invitel.hu

Kérjük írásaikat, cikkeiket, információikat, hirdetéseiket ezekre a címekre küldjék.

Köszönettel: Jáki Réka, szerkesztő

AP RÓ HIR DE TÉS
KÚT FÚ RÁS O/ 110-es CSA TOR NA CSŐ -

VEL. Stég ké szí tés és -felújítás! 
Tel.: 06(30)9640-485

***
KÁRPITOZÁS

Kárpitos bútorok áthúzása, javítása.
Szivacs egyedi méretre vágása ülő és fekvő felü-

letnek egyaránt, huzattal. Díszpárnák, textil
lakásdekorációk készítése egyéni elképzelés

alapján. Elérhetőség: 20 406-1383
Személyesen a ráckevei Gazdaboltban 

(a Szerb Templom mögött)

Szeptember 1. péntek 
19:00 Polgárőrség soros összejövetele

Szeptember 7. csütörtök 
16:00 Nyugdíjas klub soros összejövetele

Szeptember 7. csütörtök 
12:00-18:00 Véradás

Szeptember 8. 
17:00 KISVAKOND gyermekelőadás 

Szeptember 16-17. ÁSZOK FESZTIVÁL

Szeptember 16. szombat
ÁSZOK CSALOGATÓ
(népzenével, néptánccal)
9:30 PEK színpad
10:00 Szent István tér
10:30 PEK színpad
11:00 Szent István tér

Szeptember 17. vasárnap
7.00 Duna Relax Wellness Kupa Horgászver-

seny
9.00 Halászlé és egyéb halételek főzőverse-

nye és házi sütemények versenye 
12:00-től Színpadi bemutatók, táncház, sport-

bemutatók, zenei koncertek

Rendszeres foglalkozások
Fotóklub minden hónap utolsó péntek 18:00
Magyarországi Harmonikások Kulturális
Egye sülete 
minden pénteken 18:00 órától

„Így tedd rá” népi játék, néptánc foglalkozás
gyermekeknek 
minden hétfőn 17:00, kedden 16:30 

Bokréta Néptáncegyüttes próbája
minden hétfőn, szerdán és pénteken 16:00 órától

Kéve Néptáncegyüttes próbája
minden pénteken 19:30 órától

Nyugdíjas torna minden 
csütörtökön 14:30

Felnőtt társastánc minden 
hétfőn 18:30. kedden 16:00, szerdán 18:30

Nippon Zengo Timivel minden 
kedden 20:00 és csütörtökön 20:00

Kangoo Orsival minden 
kedden 19:00, csütörtökön 19:00 és 
szombaton 10:00

DanceFitness gyerekeknek Andival 
minden hétfőn 18:30

Zona edzés Claudiával 
minden csütörtök 18:00

Rőzse Néptáncegyüttes próba 
minden hétfőn 19:30

Termékbemutatók, vásárok 
Szeptember 14. csütörtök 
13:00-15:00 Vegyescikk vásár       

Szeptember 21. csütörtök 

Szeptember havi
programja

Köszönetnyilvánítás
KIRCHNER BÁLINT

halála alkalmából
Mindenkinek, aki ismerte és szerette, 

köszönjük az együttérzést, részvétet és a 
gyönyörű virágokat!

Hálás szívvel: Felesége, Magdi 
és egész Családja

Könyvelés
Könyvelés, bérszámfejtés, vállalkozásindítás, tanácsadás,

szabályzat készítés 
Induló vállalkozásoknak DÍJMENTES TANÁCSADÁS! 

www.szemanesvarga.hu

06 70 77 44 990

ALMAVÁSÁR A
GYÜMÖLCSÖSBEN

Szigetbecse és Makád közötti út mellett
szeptember 16-tól október 8-ig

minden nap 9–16 óráig

széles fajtaválaszték 
őszi és téli almákból

tel.: 06-30-94-43-526
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Váratlan vendégek
Sajnos előfordul, hogy otthonunkba nem várt látogatók surrannak vagy tör-

nek be. Az effajta látogatás mind pszichésen, mind anyagilag veszteséget
okozhat, ebben az esetben némileg enyhítő körülmény lehet, ha legalább anya-
gi veszteségünket vagy egy részét fedezi a biztosító. Sok kellemetlenségtől
kímélhetjük meg magunkat, ha távfelügyelettel foglalkozó céghez is beköttet-
jük lakásunkat. Ezek 24 órás készenléti idővel állnak rendelkezésünkre. Betö-
rés esetén azonnal a helyszínre érkeznek, közbelépnek és áramszüneti hiba
esetén is értesítik a megbízót, akár egy hosszabb távoltartózkodás, nyaralás
esetén is. 

A Dél-Pesti régiót tekintve az egyik legnagyobb ügyfélkörrel rendelkező, 18
éves múltra visszatekintő vagyonvédelmi cég a Sion Security Kft. A cég nagy-
mérvű fejlődését jól tükrözi, hogy az egykori családi vállalkozás mostanra egy
10.000 fős ügyfélkört meghaladó nagyvállalattá nőtte ki magát. Népszerűsége
abban rejlik, hogy 13 darab központi járőrirodával rendelkezik, ezáltal gyorsan
és hatékonyabban tudják a személy- és vagyonőrok a távfelügyelt objektumo-
kat megközelíteni. Az irodák egymáshoz közel helyezkednek el, amivel
nagyobb lefedettséget biztosítanak és szükség esetén akár megduplázott erővel
tudnak helytállni. Presztízsnövelő értékű, hogy partnereink között tudhatjuk a
környék legtöbb önkormányzatát, orvosi rendelőjét, amelyek alátámasztják a
cég megbízhatóságát. 

A cég vagyonvédelmi profilja mellett még egyéb szolgáltatásokat nyújt,
mint például üzlethelyiségek esetén figyelmezteti a tulajdonost, ha nem érke-
zett be a nap végén zárás, vagy nyitvatartási időn belül esetleg még beriasztott
állapotban van kereskedés.

A modern kort nyomon követve már okos telefon segítségével is „szemmel
tarthatja” az ingatlanát, vagy akár távolról, egy gombnyomással is beriaszthat-
ja lakását. Sion Security Kft.

Velünk biztonságban van!

21 éve folyamatosan bővülő 
német cég magyarországi 
leányvállalatához  felvételre 
keresünk dunaharaszti gyárunkba,
betanított munkára női és férfi 
munkatársakat 
két műszakos munkarendbe.

Várjuk pályakezdő, továbbá 
nyugdíjas és megváltozott 
munkaképességűek 
jelentkezését is!

Megfelelő létszám jelentkezése 
esetén a bejáráshoz céges buszt
biztosítunk!

Jelentkezni, személyesen,
önéletrajzzal 
hétfőtől – péntekig 
10:00 – 12:00-ig 
a következő címen lehet:

Carl Stahl Hungária Kft.
Dunaharaszti
Jedlik Ányos u. 26.
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